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Ауданныњ ќоѓамдыќ-саяси апталыќ газеті

Мемлекет басшысы елімізде 
ауқымды өзгерістер жасалып жатқа-
нын және алдымызда Конститу-
циялық реформа жүргізу, мүлде жаңа 
саяси жүйеге қадам басу міндеті 
тұрғанын айтты. Сонымен қатар жаңа 
дәуірде барлық салаға цифрланды-
ру мен жасанды интеллектіні жаппай 
енгізу жұмысымен белсенді түрде ай-
налысу қажет екенін атап өтті.

Сонымен қатар құқық қорғау жүйесін 
цифрландыру үдерісі біркелкі емес, яғни 
әр жерде әрқалай жүргізіліп жатқанына 
назар аударды.

Президент азаматтардың дербес деректерін қорғау қажет екенін айтты.
– Ақпараттық кеңістікте азаматтардың дербес деректері жарияланып кеткені тура-

лы хабар жиі шығып жатады. Дербес деректерді барынша қорғау үшін бұл жұмыспен 
жүйелі түрде айналысу керек, – деді Қасым-Жомарт Тоқаев.

Мемлекет басшысы киберқылмыспен күрес мәселесіне тоқталды.
Қасым-Жомарт Тоқаев көші-қон үдерістерін жаппай цифрландыруды өте өзекті 

мәселе ретінде атады.
– Көші-қон үдерістерін жаппай цифрландыру керек. Бұл – өте өзекті мәселе.

Баяғыдан бері талқылап жатырмыз, дұрыс, оң нәтиже аз. Қазір әлемде күрделі ахуал 
қалыптасып отыр. Дүние жүзінде кең ауқымды көші-қон жүріп жатыр десек, қате бол-
майды. Қоныс аударғысы келетін шетелдіктер үшін Қазақстан – басқа елдерге өтуге 
де, тұрақтап қалуға да қолайлы мемлекет. Елге келген шетел азаматтарын уақтылы 
есепке алып, олардың жүріс-тұрысын бақылайтын техникалық құралдарды жетілдіру 
– аса маңызды міндет. Үкіметке Ұлттық қауіпсіздік комитетімен бірлесіп, осы жұмысты
тездетуді тапсырамын, – деді Мемлекет басшысы.

Президент әлеуметтік желіде ақпарат таратуда заң талаптары ескерілуі қажет 
екенін айтты.

Жиында Мемлекет басшысы тәртіпсіздік пен заңсыздыққа жол беруге болмайты-
нын жан-жақты атап өтті.

Сонымен қатар жиында Бас прокурор Берік Асылов, Премьер-министрдің орынбаса-
ры – Жасанды интеллект және цифрлық даму министрі Жаслан Мәдиев, Президенттің 
көмекшісі Қуанышбек Есекеев, Ішкі істер министрі Ержан Сәденов сөз сөйледі.

Президент Бас 
прокуратурада жиын өткізді

Президент Қасым-Жомарт Тоқаев Конституциялық комиссия төрағасы – 
Конституциялық сот төрағасы Эльвира Әзімованы, Конституциялық комис-
сия төрағасының орынбасары – Мемлекеттік кеңесші Ерлан Қаринді және 
Конституциялық комиссия мүшесі – Президенттің құқықтық мәселелер жөніндегі 
көмекшісі Ержан Жиенбаевты қабылдады.

Мемлекет басшысына Конституциялық комиссияның бұған дейін өткен 
отырыстарының нәтижесі туралы мәлімет берілді. Эльвира Әзімова Комиссия 
қызметінің ашықтығын қамтамасыз ету мақсатында барлық отырыс медиа кеңістікте, 
соның ішінде арнайы телеграмм арналары арқылы тікелей көрсетіліп жатқанын баян-
дады.

Конституциялық комиссия төрағасы жарты жыл бойы Конституциялық реформа-
ларды қоғамдық талқылау өткізілгенін айтты. Электронды платформаға азаматтар-
дан, құқықтанушы ғалымдардан, сарапшылардан, заңгерлерден, саяси партиялардан, 
үкіметтік емес ұйымдардан, кәсіптік және бизнес қауымдастықтардан 2 мыңнан аса 
ұсыныс пен бастама келіп түскен.

Осыған дейінгі отырыстарда Комиссия мүшелері Конституция преамбуласының 
түбегейлі жаңа редакциясын, бірқатар баптарды және бөлімдерді әзірлеп, қарастырды.

Мемлекет басшысы алдағы Конституциялық реформа еліміздің дамуына тың 
серпін беретінін атап өтті. Ал Комиссия жұмысы Конституциялық реформаларды іске 
асыруда өте маңызды рөл атқаратынын жеткізді.

Мемлекет басшысы Конституциялық 
комиссияның төрағасын қабылдады

Премьер-министр Олжас 
Бектеновтің төрағалығымен өткен 

Үкімет отырысында «Қазақстан 
балалары» тұжырымдамасы 

қаралды. Онда оқу-ағарту 
министрі Жұлдыз Сүлейменова, 

денсаулық сақтау министрі 
Ақмарал Әлназарова және ішкі 
істер министрі Ержан Сәденов 

баяндама жасады.

Бүгінде елімізде шамамен 7 млн бала 
өсіп келеді. Яғни, халықтың үштен бір 
бөлігінен астамын балалар құрап отыр, 
нақты айтсақ – 34%.

«Еліміздің болашағы отаншыл, жа-
сампаз ұрпақ тәрбиесіне тікелей бай-
ланысты. Сондықтан да Мемлекет бас-
шысы Ұлттық құрылтайда “Қазақстан 
балалары” бірыңғай тұжырымдамасын 
әзірлеуді тапсырды. Балаларға жан-
жақты қамқорлық жасау – біздің басты 
басымдықтарымыздың бірі. Бұл орай-
да мемлекет өскелең ұрпақтың өмір 
сапасын жақсарту үшін кешенді шара-
лар қабылдап келеді. "Қазақстан бала-
лары" тұжырымдамасында білім беру, 
денсаулық сақтау, қауіпсіздік, әлеуметтік 
қамсыздандыру және отбасының 
әл-ауқаты саласында балалардың 
құқықтарын қорғау жөніндегі нақты іс-
шаралар жоспары қамтылған», — деп 
атап өтті Олжас Бектенов.

Соңғы жылдары балалардың құқықт-
арын қорғау бойынша бірқатар шара 
қабылданғаны атап өтілді.

Заңнамалық база айтарлықтай 
кеңейтілді. Әсіресе, балаларға қатысты 

қылмыстық әрекеттер үшін жазаның 
бұлтартпас қағидаты қатаң сақталады.

Отбасы мәселелері, әйелдер мен 
балалардың құқықтарын қорғау бойын-
ша 111 бірыңғай байланыс орталығы іске 
қосылды. Оған жүгінген жағдайда міндетті 
түрде көмек көрсетіліп, тексеру шарала-
ры жүргізіледі.

Барлық өңірде бала құқықтары 
жөніндегі өңірлік уәкілдер жұмыс істейді.

1 ақпаннан бастап барлық білім 
беру ұйымына «тосыннан тексеру» 
қағидаты бойынша ерекше бақылау мен 
қадағалау жүйесі енгізіледі. Бұл балалар-
ды сауықтыру, олардың қауіпсіздігі мен 
тамақтану мәселелеріне қатысты. Осыған 
байланысты Премьер-министр Денсаулық 
сақтау, Оқу-ағарту, Мәдениет, Еңбек және 
әлеуметтік қорғау, Туризм және Ішкі істер 
министрліктеріне әкімдіктермен бірлесіп, 
осы жылдың 30 қаңтарына дейін ерекше 
бақылау мен қадағалауға жататын нысан-

дар тізілімін дайындауды тапсырды.
Балалардың құқықтарын қорғау 

деңгейін арттыру мақсатында қамқор-
шылық органдары мамандарының жаңа 
штаттық нормативі енгізілді – 5 мың 
балаға кемінде бір маман. Бұл олардың 
санын бір жылда үш еседен астам 
арттыруға мүмкіндік берді. Осы мамандар 
қатарынан әр өңірде бала құқықтарын 
қорғау басқармалары құрылуда.

Бұл ретте Премьер-министр өңірлердің 
көпшілігінде бұл іске тиісті көңіл бөлінбей 
отырғанын, сондай-ақ Ақмола, Ақтөбе 
облыстарында және елордада ғана 
нәтижелі жұмыс жүргізілгенін атап өтті. 
Қалған өңір әкімдіктеріне екі ай ішінде 
бала құқықтарын қорғау басқармаларын 
құру ісін аяқтау тапсырылды.

Өткен жылдың 1 шілдесінен 
бері қолданыста болған отбасына 
орналастырудың жаңа нысаны – бала-
ны қабылдайтын кәсіби отбасы енгізілді. 

Өңір әкімдіктеріне бұл бағытта жұмысты 
жандандыру тапсырылды. 

Балалардың, соның ішінде олардың 
цифрлық кеңістіктегі қауіпсіздігін 
қамтамасыз ету мәселелері әлі де 
өзекті.  Көптеген ауыл балалары 
үйірмелер мен заманауи білім беру тех-
нологияларынан тыс қалатыны атап 
өтілді. Жасөспірімдерге тиісті көңіл 
бөлінбейді әрі олар өзін дамыту үшін тың 
мүмкіндіктерден айрылып отыр.

Бұл бағытта жүйелі түрде жұмыс 
жүргізіп, Оқу-ағарту, Денсаулық сақтау, 
Еңбек және әлеуметтік қорғау, Ішкі істер 
министрліктері мен өңір әкімдіктері 
арасындағы ведомствоаралық үйлестіруді 
күшейту қажет.

Тұжырымдамада көзделген нысана-
лы индикаторлар балаларды дамытудың, 
қолдау мен қорғаудың орнықты жүйесін 
қалыптастыруы тиіс.

Премьер-министр Оқу-ағарту ми-
нистрлігіне мүдделі мемлекеттік органдар-
мен, әкімдіктермен бірлесіп, Тұжырым-
дамадағы барлық іс-шаралардың сапалы 
әрі уақтылы орындалуын қамтамасызз 
етуді, бала құқықтары жөніндегі уәкілмен 
тиімді өзара іс-қимылды жолға қоюды, 
сондай-ақ Мәдениет және ақпарат 
министрлігімен бірлесіп, «Қазақстан ба-
лалары» тұжырымдамасын іске асы-
ру бойынша ақпараттық науқанды 
ұйымдастыруды тапсырды.

Үкімет дауыс беру қорытындысы бой-
ынша «Қазақстан балалары» бірыңғай 
тұжырымдамасын бекітті. 

Жалпы үйлестіру Премьер-министрдің 
орынбасары – мәдениет және ақпарат 
министрі Аида Балаеваға бекітілді.

«Қазақстан балалары» бірыңғай 
тұжырымдамасы бекітілді
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Жетісу облысында «Ауылда денсаулық сақтауды жаңғырту» ұлттық жобасының ая-
сында жалпы саны 59 нысан салынды. Атап айтқанда,    2023-2025 жылдар аралығында 
15 дәрігерлік амбулатория, 39 фельдшерлік-акушерлік және 5 медициналық пункттің 
құрылысы аяқталды, - деп хабарлайды Жетісу облысы әкімінің баспасөз қызметі.

Облыстық денсаулық сақтау басқармасының мәліметінше, медициналық көмектің 
қадамдық қолжетімділігін қамтамасыз ету және шалғайдағы ауылдарды медициналық 
қызметпен қамту мақсатында қолға алынған Ұлттық жоба аясында Кербұлақ ауданын-
да - 17, Панфилов - 11, Алакөл - 9, Қаратал - 6, Ескелді - 5, Ақсу мен Көксу аудандарын-
да – 4-тен, Сарқан ауданында 3 денсаулық сақтау нысаны бой көтерді.

Атап өтсек, Ұлттық жобаға Панфилов аудандық көпсалалы аурухана да енгізілген. 
Қазір аталған нысанның қолданыстағы ғимаратын қайта жаңарту мен жаңа корпусын 
салу бойынша құрылыс жұмыстары жүргізілуде.

Жетісу облысы әкімінің баспасөз қызметі.

Жетісу облысында туризм саласын дамыту
бағытында жүйелі шаралар қабылданып жа-

тыр. Осы орайда туристік әлеуеті жоғары Балқаш 
көлінің жағалауын дамытуға ерекше көңіл бөлінуде. 
Бұл туралы Жетісу облысының әкімі Бейбіт Исабаев 
Премьер-Министр Олжас Бектеновтің төрағалығымен 
өткен Үкіметтің селекторлық режимдегі отырысын-
да жасаған баяндамасында айтты, - деп хабарлайды 
Жетісу облысы әкімінің баспасөз қызметі.

Өңір басшысының айтуынша, Жетісу облысының 
туристік дамуында 5 дестинацияға басымдық беріледі, 

соның бірі Балқаш көлі. Атап өтсек, 2025 жылғы жазғы маусымға дейін көл жағалауына 
апаратын автомобиль жолдары қатынасы толықтай қамтамасыз етілді.

- Лепсі станциясында жаңа теміржол вокзалының құрылысы биыл аяқталады.
Өткен жылы Лепсі ауылынан Балқаш көліне дейін электр, ауыз су желілері тартыл-
ды. Көл жағалауында инженерлік-коммуникациялық желілерін салу аяқталу саты-
сында, дайындық деңгейі 90%. Биыл жобаны толық аяқтау үшін жергілікті бюджеттен 
қажетті қаржы бөлінді. Сонымен қатар осы жылы жазғы маусымға дейін жағалауда 2 
коммуналдық жағажай салынады, - деді Б. Исабаев.

Балқаш көлі жағалауының аумақтарын тұрақты күтіп ұстауды қамтамасыз ету үшін 
«Балқаш Тазалық» коммуналдық кәсіпорыны құрылды. Оған жергілікті бюджеттен 
қаржы бөлініп, 21 арнайы техника сатып алынды. Еске салсақ, суда жүзу құралдарының 
қозғалысын бақылау мен демалушылардың қауіпсіздігін қамтамасыз ету үшін облыста 
Жалпы су пайдаланудың қағидалары бекітілген болатын.

Жетісу облысы әкімінің баспасөз қызметі.

Мемлекет басшысының Жетісу облысындағы Алакөл жағалауының туристік 
инфрақұрылымын және қызмет көрсету сапасын жақсарту туралы тапсырмасы-
на сәйкес бірқатар жүйелі шаралар қабылдануда. Атап айтқанда, жағалаудың 
санитарлық жағдайына ерекше назар аударылып отыр. Көл маңында қоқыс шығару 
мәселесін шешу үшін ауданы 10 га жерге қатты-тұрмыстық қалдықтар полигонының 
жобалау-сметалық құжаттамасы әзірленді. Бұл ретте биыл жазғы маусымда Алакөл 
көлінің жағалауында қосымша 100 қоқыс контейнері, 40 киім ауыстыратын орын, 40 
биодәретхана, 40 құтқару мұнарасы, 13 км буй желілері және 8 пирс орнатылады. Бұл 
туралы Жетісу облысының әкімі Бейбіт Исабаев Премьер-Министр Олжас Бектеновтің 
төрағалығымен селектор режимінде  өткен Үкімет отырысында айтты, - деп хабарлай-
ды Жетісу облысы әкімінің баспасөз қызметі.

Өңір басшысының айтуынша, көл жағалауының аумағын тұрақты күтіп ұстау, 
санитарлық тазалығын қамтамасыз ету мақсатында «Алакөл Тазалық» коммуналдық 
кәсіпорны құрылды. Оның материалдық-техникалық базасын жасақтау мақсатында 20 
арнайы техника сатып алынды.

Туристік инфрақұрылымды жақсарту мәселесіне келсек, бұған дейін Талдықорған 
қаласынан Алакөл жағалауына дейінгі, сондай-ақ «Үшарал – Достық» бағытындағы 
автомобиль жолдары қайта жаңғыртылған болатын. Үшарал қаласындағы әуежайдың 
ұшу-қону жолағына реконструкция жүргізіліп, ірі әуе кемелерін қабылдауға мүмкіндік 
жасалды. Бұл ретте өткен жылдың жазғы маусымы барысында Астана және Ал-
маты қалаларынан авиарейстер субсидияланды. Келесі қадам - әуежайды қайта 
жаңартудың жобалық-сметалық құжаттамасы әзірленді. Сол сияқты Алакөл бағыты 
бойынша Астана, Алматы, Өскемен, Семей, Павлодар, Қызылорда қалаларынан 12 
пойыз қатынайды. 2023 жылдан бастап «Астана – Достық» бағыты бойынша «Тальго» 
пойызы іске қосылды.

Атап өтсек, статистикалық деректерге қарағанда Алакөл көлінің жағасында 277 
туристік нысан жұмыс істейді. 2025 жылы 17 жаңа туристік нысан іске қосылған.

Жетісу облысы әкімінің баспасөз қызметі.

2025 жылдың қорытындысы 
бойынша Жетісу облысында 
негізгі салалардың барлығында, 
оның ішінде құрылыста және 
халықты қолжетімді тұрғын үймен 
қамтамасыз ету бағытында 
тұрақты өсімге қол жеткізілді. 
Атап айтқанда, 412,8 мың шар-
шы метр тұрғын үй пайдалануға 
берілді. Бұл көрсеткіш 2024 жыл-
мен салыстырғанда 11%-ға артқан, 
- деп хабарлайды Жетісу облысы
әкімінің баспасөз қызметі.

Осы орайда Кербұлақ 
ауданының Сарыөзек ауылында 
«Самұрық-Қазына» инвестициялық 
холдингінің қаражаты есебінен 
салынған 5 қабатты 60 пәтерлі 
тұрғын үй пайдалануға берілді. 
Жаңа пәтер кілттері әлеуметтік 
осал санаттағы азаматтарға табы-
сталды. Олардың қатарында көп ба-
лалы және толық емес отбасылар, 
мүмкіндігі шектеулі балалары бар 
немесе оларды тәрбиелеп отырған 
отбасылар, жетім балалар, ата-
анасының қамқорлығынсыз қалған 
балалар, сондай-ақ мүгедектігі бар 
азаматтар бар.

Атап өтсек, өткен жылдың 
қорытындысы бойынша Жетісу 
облысында кезекте тұрған 2166 
азаматқа берілетін тұрғын үй дай-
ындалды, соның 1002-сі жаңа 
қонысқа кірді, бұл ретте тұрғын үй 
бөлу функциясы өткен жылдың 
мамыр айынан  "Отбасы банкке" 
берілген болатын.  

Жетісу облысы әкімінің 
баспасөз қызметі.

Соңғы жылдарда Жетісу облысында туризмді дамытуға бөлінген қаржы өңірдің 
даму бюджетінің шамамен 30%-ын құрады. Соның нәтижесінде аймақтағы туристік са-
ласы тұрақты өсім көрсетуде. Мәселен, 2025 жылғы мониторинг бойынша өңірге кел-
ген туристер саны 11%-ға, оның ішінде шетелдік туристер саны 60%-ға, ал көрсетілген 
қызметтер көлемі 17%-ға өсіп, нөмірлік қор 23 мың төсек орынға жетті.  Осы жөнінде 
және туризмді дамытуға бағытталған басқа да шаралар туралы Жетісу облысының 
әкімі Бейбіт Исабаев Премьер-Министр Олжас Бектеновтің төрағалығымен селектор 
режимінде  өткен Үкімет отырысында айтты, - деп хабарлайды Жетісу облысы әкімінің 
баспасөз қызметі.

Өңір басшысының айтуынша, Жетісу облысының туристік дамуы 5 басым бағыттағы 
дестинацияларға негізделген. Олар – Алакөл мен Балқаш көлдері, «Алтынемел» және 
«Жоңғар Алатауы» ұлттық парктері, сондай-ақ Жоңғар Алатауы тау жотасы.

Облыс әкімі Алакөл және Балқаш көлдерінің жағалауында инфрақұрылымды 
дамыту шараларына да назар аударды. Сол сияқты экологиялық туризмді дамыту 
мәселесіне де тоқталды. Сөзінің қорытындысында Бейбіт Исабаев облыста туризмді 
дамыту және туристерге жағдай жасау жұмыстары тұрақты бақылауда екенін жеткізді.

Жетісу облысы әкімінің баспасөз қызметі.

Қазіргі қоғамның болашағы – бүгінгі 
баланың тәрбиесіне тікелей байла-
нысты. Балабақша – баланың тұлға 
болып қалыптасуындағы алғашқы 
әрі ең маңызды әлеуметтік орта. Дәл 
осы кезеңде баланың мінез-құлқы, 
дүниетанымы, қарым-қатынас мәдениеті 
мен адамгершілік құндылықтары 
қалыптасады.

Мектепке дейінгі тәрбие – баланың 
ақыл-ой, рухани, әлеуметтік және 
эмоционалдық дамуының бастауы. 
Тәрбиеші тек білім беруші ғана емес, 
баланың өмірлік бағыт-бағдарын 
айқындайтын тұлға. Оның әрбір сөзі, 
іс-әрекеті, үлгісі бала санасында із 
қалдырады. Сондықтан балабақшадағы 
тәрбие үдерісі жауапкершілік пен 
кәсібилікті талап етеді.

Баланың тұлға ретінде қалыптасуында 
ойынның рөлі ерекше. Ойын арқылы 
бала қоршаған ортаны таниды, өз 
сезімін білдіреді, өзгелермен тіл табы-
суды үйренеді. Ұжымдық ойындар ба-
лаларды бірлікке, сыйластыққа, өзара 
көмектесуге тәрбиелейді. Сонымен қатар 
шығармашылық әрекеттер – сурет салу, 
ән айту, қолөнермен айналысу баланың 
қиялын дамытып, қабілетін ашуға 
мүмкіндік береді.

Тәрбие жұмысының маңызды бағыты 
– ұлттық құндылықтарға негізделген
тәрбие беру. Халық дәстүрлері, салт-
санасы, ана тілі арқылы баланың бойына
отансүйгіштік, үлкенге құрмет, кішіге ізет
сияқты асыл қасиеттер сіңіріледі. Ұлттық
құндылықтарға негізделген тәрбие ерекше
рөл атқарады. Халықтың салт-дәстүрін,
ана тілін, ұлттық мәдениетті баланың
бойына сіңіру арқылы елін сүйетін, рухы
мықты, саналы ұрпақ тәрбиелеуге бо-
лады. Бұл – болашақ қоғамның тұрақты
дамуының кепілі.

Балабақша мен ата-ана арасындағы 
ынтымақтастық та тәрбиенің табысты 
болуының негізгі шарттарының бірі. Үй 
мен балабақшадағы тәрбие бір бағытта 
жүргізілгенде ғана бала бойында тұрақты 
да дұрыс мінез-құлық қалыптасады. Ата-
аналармен жүйелі байланыс орнатып, 
бірлесе жұмыс істеу аса маңызды.    

Қорытындылай келе, балабақшадағы 
тәрбие – тұлға қалыптастырудың алтын 
іргетасы. Осы кезеңде берілген дұрыс 
тәрбие баланың бүкіл өміріне бағыт-
бағдар береді. Сондықтан әрбір тәрбиеші 
өз ісіне жауапкершілікпен қарап, бала 
жүрегіне мейірім мен білімнің нұрын себуі 
тиіс.

Қ.МУРАТКАНОВА,
«Бөбек» балабақшасының 
тәрбиешісі, ерте жас тобы.

Жетісуда туризмді дамыту 

Балќаш кµлiнiњ жаѓалауында екi 
коммуналдыќ жаѓажай ашылады

Алакµл жаѓалауыныњ 
санитарлыќ жаѓдайы мен туристiк 
инфраќ±рылымы жаќсартылады

Жыл қорытындысы

Т±рғын ‰й көлемі 400 мың 
шаршы метрден асып, 

11%-ға өсті

«Ауылда денсаулық сақтауды жаңғырту» 
±лттық жобасы аясында 59 нысан салынды

Жетісу туризмі

Инфрақ±рылым дамуда, туристер легі көбейді, 
қызмет көрсету көлемі артты

БАЛАЛАРДЫ 
ТƏРБИЕЛЕУ – Т¦ЛЃА 
ҚАЛЫПТАСТЫРУДЫЊ 

БЕРІК НЕГІЗІ
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ЖОБА
2026 жылға арналған арнаулы әлеуметтік қызметтер көрсетуге арналған 

тарифтерді бекіту туралы
«Арнаулы әлеуметтік қызметтерге тарифтерді қалыптастырудың ережесі мен әдістемесін 

бекіту туралы» Қазақстан Республикасы Премьер-Министрінің орынбасары - Еңбек және халықты 
әлеуметтік қорғау министрінің 2023 жылғы 30 маусымдағы № 281 бұйрығына (Нормативтік 
құқықтық актілерді мемлекеттік тіркеу тізілімінде № 32987 болып тіркелген) сәйкес, Сарқан 
ауданының әкімдігі ҚАУЛЫ ЕТЕДІ:

1. 2026 жылға арналған арнаулы әлеуметтік қызметтер көрсетуге тарифтер осы қаулының
қосымшасына сәйкес бекітілсін.

2  Осы қаулының орындалуын бақылау Сарқан ауданы әкімінің орынбасары  А. Байгунусовқа 
жүктелсін.

3. Осы қаулы оның алғашқы ресми жарияланған күнінен бастап қолданысқа енгізіледі.
Аудан әкімі                                    Ғ. Маманбаев

Аудан  әкімдігінің 2026 жылғы «____» ____________ №____ қаулысына қосымша

ПРОЕКТ
Об утверждении тарифов на оказание специальных 

социальных услуг на 2026 год
В соответствии с приказом Заместителя Премьер-Министра-Министра труда и социальной 

защиты населения Республики Казахстан от 30 июня 2023 года № 281 «Об утверждении правил и 
методики формирования тарифов на специальные социальные услуги» (зарегистрирован в Рее-
стре государственной регистрации нормативных правовых актов под № 32987), акимат Саркан-
ского района ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить тарифы на оказание специальных социальных услуг на 2026 год согласно при-
ложению к настоящему постановлению.

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя акима
Сарканского района Байгунысова А.

3. Настоящее постановление вводится в действие со дня его первого официального опубли-
кования.

Аким района                                      Маманбаев Г.

Приложение к постановлению акимата района от «____» _________2026  г. №_________

САРҚАН АУДАНЫ ӘКІМДІГІНІҢ ҚАУЛЫСЫ

2026 жылға арналған арнаулы әлеуметтік қызметтер 
көрсетуге арналған тарифтер

ПОСТАНОВЛЕНИЕ  САРКАНСКОГО 
РАЙОНОГО  АКИМАТА

Тарифы на оказание специальных социальных услуг на 2026 год

Жоңғар Алатауы мемлекеттік ұлттық табиғи паркі РММ Алакөл филиалында «Жемқорлыққа 
жол жоқ» тақырыбында дөңгелек үстел отырысы өтті. Іс-шараның негізгі мақсаты – сыбайлас 
жемқорлықтың алдын алу, мемлекеттік қызметтегі адалдық пен ашықтық қағидаттарын нығайту, 
қызметкерлердің құқықтық сауаттылығын арттыру.

Дөңгелек үстел жұмысына филиал басшылығы мен қызметкерлері қатысып, сыбайлас 
жемқорлыққа қарсы іс-қимылдың өзекті мәселелері талқыланды. Кездесу барысында Қазақстан 
Республикасының «Сыбайлас жемқорлыққа қарсы іс-қимыл туралы» Заңының негізгі талаптары 
түсіндіріліп, мемлекеттік қызметшілердің міндеттері мен жауапкершілігіне ерекше назар аударыл-
ды.

Іс-шара барысында қатысушылар қызметтік міндеттерді орындау кезінде заңдылықты сақтау, 
мүдделер қақтығысына жол бермеу, азаматтармен және туристермен қарым-қатынаста әдеп 
нормаларын ұстану мәселелері бойынша пікір алмасты. Сонымен қатар сыбайлас жемқорлық 
тәуекелдерінің алдын алу жолдары, адал еңбек пен парасаттылық мәдениетін қалыптастырудың 
маңыздылығы атап өтілді.

Дөңгелек үстел ашық пікір алмасу форматында өтіп, қатысушылар өз ой-пікірлерін ортаға 
салды. Мұндай кездесулер қызметкерлердің жауапкершілігін арттырып қана қоймай, ұжымда 
жемқорлыққа мүлдем төзбеушілік көзқарасты қалыптастыруға ықпал ететіні айтылды.

 Іс-шара қорытындысында сыбайлас жемқорлыққа қарсы күрес – әрбір қызметкердің ортақ 
міндеті екені атап өтіліп, алдағы уақытта бұл бағыттағы түсіндіру және алдын алу жұмыстары 
жалғасын табатыны жеткізілді.

А.НУРТАЗИН,
«Жоңғар Алатауы МҰТП» РММ Алакөл филиалының директоры.

Сыбайлас жемқорлық – бұл жеке пайда үшін қызметтік 
өкілеттікті теріс пайдалану ғана емес, ол қоғамның әділдікке 
деген сенімін жоятын, заң үстемдігін әлсірететін әлеуметтік 
індет. Сыбайлас жемқорлық – кез келген мемлекеттің да-
муына кедергі келтіретін ең қауіпті әлеуметтік дерттердің 
бірі. Ол қоғамның әділдікке, заңға және мемлекеттік 
институттарға деген сенімін әлсіретіп, елдің тұрақты даму-
ына үлкен қауіп төндіреді. Мемлекетке деген сенім – халық 
пен билік арасындағы негізгі байланыс, ал сыбайлас 
жемқорлық осы байланысты біртіндеп бұзады.

Мемлекеттік қызметкердің немесе мекеме басшысының 
жемқорлыққа жол беруі тек бір адамның емес, тұтас мемлекеттік 
жүйенің беделіне нұқсан келтіреді.

Біріншіден, сыбайлас жемқорлық азаматтардың мемле-
кетке деген сенімін әлсіретеді. Халық заңның бәріне бірдей 
жұмыс істемейтініне, мәселелер пара арқылы шешілетініне көз 

жеткізсе, мемлекеттік институттарға құрметі төмендейді. Сенім жоғалған жерде қоғам мен билік 
арасындағы байланыс үзіледі.

Екіншіден, жемқорлық әлеуметтік әділетсіздікті күшейтеді. Пара берген адам ғана қызметке қол 
жеткізсе, адал әрі білікті азаматтардың құқығы тапталады. Бұл жастардың мемлекеттік қызметке 
деген ынтасын төмендетіп, «әділ еңбектен гөрі таныс-тамыр маңызды» деген теріс көзқарасты 
қалыптастырады. Сонымен қатар, сыбайлас жемқорлық мемлекеттік қызметтің беделін түсіреді. 
Мемлекеттік қызметкерлер халықтың мүддесіне қызмет етуі тиіс. 

Үшіншіден, сыбайлас жемқорлық экономикалық дамуға кері әсер етеді. Мемлекеттік қаражаттың 
тиімсіз жұмсалуы, жобалардың сапасыз орындалуы, инвестициялық тартымдылықтың төмендеуі 
– мұның барлығы елдің дамуын тежейді. Нәтижесінде халық мемлекеттік бағдарламалардың
тиімділігіне күмәнмен қарай бастайды.

Мекеме басшысы ретінде мен сыбайлас жемқорлыққа қарсы күрес тек бақылаушы 
органдардың ғана емес, әрбір басшы мен әрбір қызметкердің тікелей міндеті деп есептеймін. 
Ашықтық, заңдылық, әділдік және жеке жауапкершілік – мемлекеттік қызметтің басты қағидаттары 
болуы тиіс.

Халықтың мемлекетке деген сенімі – ең құнды капитал. Оны сақтау үшін әрбір басшы өз ісімен 
үлгі көрсетуі керек. Сыбайлас жемқорлықсыз қоғам – әділ мемлекет пен жарқын болашақтың 
кепілі.Сыбайлас жемқорлық мемлекетке деген сенімді әлсіретеді, өйткені ол әділдікке, заң 
үстемдігіне және ашықтыққа қайшы келеді. Сондықтан сыбайлас жемқорлықпен күрес – тек 
мемлекеттік органдардың ғана емес, бүкіл қоғамның ортақ міндеті.

Т. КАСЫМХАНОВА,
“Жоңғар-Алатауы МҰТП” РММ бас директордың  ғылым жөніндегі орынбасары.

Мемлекет басшысы Қасым-Жомарт 
Тоқаев Қазақстан халқына арнаған Жолдау-
ларында еліміздегі мемлекеттік аппараттың 
жоғары кәсіби жұмысының маңыздылығын 
бірнеше мәрте атап өтіп, мемлекеттік қызметке 
кіру және одан шығу рәсімдерін жеңілдету, 
бюрократияға жол бермеу, меритократия 
қағидатын ілгерілетуге қатысты жаңа міндеттер 
қойды.

Қазақстан Республикасы Президентінің 
2024 жылғы 17 шілдедегі №602 Жарлығына 
сәйкес, «Қазақстан Республикасының 
мемлекеттік қызметін дамытудың 2024-2029 
жылдарға арналған тұжырымдамасында»  
мемлекеттік қызметті дамыту қағидатының бірі 
– меритократия, яғни мемлекеттік қызметке
іріктеу және қызметі бойынша ілгерілету
сіңірген еңбегіне, құзыретіне және кәсіби
дағдыларына негізделеді деп көрсетілген.

Бүгінгі күні еліміздің мемлекеттік басқару 
жүйесі меритократия қағидатына негізделген 
мемлекеттік қызметтің өзіндік үлгісі 
қалыптастыра алды. 

Үміткерлер мемлекеттік қызметтегі өзінің 
кәсіби қызметін төменгі лауазымнан бастайды, 
ал олардың одан әрі ілгерілеуі тиісті саладағы 
еңбегі мен жұмыс тәжірибесін ескере отырып, 
конкурстық және құзыреттері негізінде жүзеге 
асырылады. Лайықты кадрларды іріктеу және 
мемлекеттік қызметшілердің жеке жетістіктері 
негізінде оларды әрі қарай кәсіби және 
мансаптық ілгерілету ішкі конкурстар және 
ауысу тәртібімен жүзеге асырылады. Негізі та-
лап: мемлекеттік қызметшінің құзыреттілігі мен 
кәсіби дайындығының болуы. 

Меритократия қағидатының іс жүзінде 

іске асырылуы мемлекеттік аппаратқа де-
ген сенімділікті нығайтып, тұрақтылықты 
қамтамасыз етеді. Қазақстан Республика-
сы Мемлекеттік қызмет істері агенттігінің 
Жетісу облысы бойынша департаментімен 
мемлекеттік қызметшілердің жай-күйі ту-
ралы есептілігінің нәтижесіне сәйкес, ме-
ритократия қағидаты бойынша оларды 
тағайындаудың объективтілігіне тұрақты 
негізде мониторинг жүргізіледі.

Бұл қағидат мемлекеттік қызметшінің 
жеке сіңірген еңбектері мен жетістіктерін 
мойындау, оны қабілеттері мен кәсіби 
даярлығына сәйкес мемлекеттік қызмет 
бабында ілгерілету қағидатына негізделіп, 
ашықтық, жариялылық және әділдік 
принциптерімен ұштастырылған. 

Бәсекеге қабілетті ел — барлық салада 
бәсекеге қабілетті мамандардан құрылады. 
Меритократия тең мүмкіндіктің және әділдіктің 
арқасында мемлекеттік қызметте қызмет 
баспалдағы бойынша қабілетті, білікті 
маманның жоғарылауына ықпал жасайды. 
Осы орайда, меритократия қағидатын уақыт 
талабына сай нығайту арқылы қабілетті 
қызметкерлерді шыңдауға, олардың кәсіби 
деңгейін арттыруға болады. 

Меритократия қағидатын қолдану 
мемлекеттің өркендеуіне бағытталған жол, 
ал меритократия принциптерін нығайту 
мемлекеттік қызметшінің сіңірген еңбегін әділ 
бағалаудың мүмкіндігі болып табылады.

Б.ШАРИПОВА,
Қазақстан Республикасы Мемлекеттік 

қызмет істері агенттігінің Жетісу облысы 
бойынша департаментінің Мемлекеттік 

қызмет басқармасының бас маманы.

Сарқан ауданы Төтенше жағдайлар бөлімі 
басшылығының 2026 жылғы І тоқсанда азаматтарды 

қабылдау КЕСТЕСІ

Сенім телефоны: 8 /72839/ 2-24-43. 

Е. ТУРСУНОВ,
Сарқан ауданы ТЖБ бастығы, азаматтық қорғау подполковнигі.

Меритократия - мемлекеттік қызметке қабылдау 
мен ілгерілеудің нақты қағидаты

СЫБАЙЛАС ЖЕМҚОРЛЫҚ  
мемлекетке деген сенімді əлсіретеді

«Жемќорлыќќа жол жоќ» таќырыбында 
дµњгелек ‰стел µттi

QOĞAM
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Ол кезде Бөрлітөбе аудандық 
"Балқаш өңірі" газеті редакторының 
орынбасарымын. Пленум шешімімен 
Қонаевтың орнынан алынып, Қазақ 
республикасының бірінші басшылығына 
сырт жақтан Колбиннің келгенінен хабар-
дар болғанымызбен, алаңдағы шеруді 
уақытында ести алмадық. Радио, теле-
дидар үнсіз, Алматыдағы оқудағы бауыр-
ларымыздан хабар жоқ. Бір - ер күннен 
соң оқиғаның өңі айналып бізге жетті. 
"Алаңға кілең нашақорлар шығыпты, 
бәрін өртепті, бәрін қиратыпты, қазақтан 
басқа ұлттарға қарсы бұзақылық өршіпті" 
деседі желдей ескен жалған ақпарат. 
Алматыдағы қозғалысты қолдап, 
Алматыға аттанғандардың жолын кесті, 
қалаға кіруге тосқауыл қойылды. Об-
лыс орталықтарындағы шеруге шыққан 

студенттердің, жұмысшы жастардың 
екпіндері тез басылды. Әлекедей жала-
нып тұрған күштік құрылымдар олардың 
адымын аштырмады. Ресми хабарлар 
арқылы мемлекеттік билікке қарсы шықты, 
қоғам тыныштығын бұзды, кісі өлтірді де-
ген желеумен темір торға қамалғандар ту-
ралы естіп жаттық.

Келер жылдың ақпанында Алматыға 
жолым түсті. Алматы облыстық "Жетісу" 
газетінің жаңа нөмірінде Қайрат 
Рысқұлбеков бастаған төрт жігіттің 
соты туралы шағын хабар жарияла-
ныпты. Суреті берілген. Барлығы да 
қасқайып тұр. Еңселері түспеген. Ішіндегі 
Қайыргелді Күзембаевты жақсы танитын-
мын. Біздің редакцияда қызмет атқарған 
Розамен үйленіп, қуаныштарын Лепсіде 
атап өткен болатын. Газетті ішкі қалтама 

салып, ауданға оралысымен редакто-
рымыз Болатхан ағамызға көрсеттім. 
"Бұл менде болсын, осы сурет шыққан 
газетті билік жинап алыпты. Хабарды 
жариялағандарды жауапқа тартатын 
көрінеді",- деді ол.

Бөкең ағаның айтқаны айнымай 
келді. Екі газеттің басшылығы, сот залы-
нан сурет түсірген фототілші жазаланып, 
қаншама уақыт сергелдеңге түскенін 
білеміз. Сондағы айып - қатаң жазаға 
кесілгендердің рухының сынбағаны, өз 
істерінің әділдігіне сенгені.

Осынау бір өзгелер үшін елеусіздеу 
көрінетін оқиғаның әсерінен төмендегі 
өлең дүниеге келіп еді: 

Ереуіл атын ертерек ерттеп,
Найза етіп ұстап намысын.
Ел - жұрты үшін мезгілсіз мерт боп,
Арманда кеткен арысым! 

Ірітіп іштен құлғана мерез,
Балақтан итің қапқанда.
Өңеші ұзын өресіз өңез,
Өсекке таңып жатқанда.

Оятып едің қауымды қалың,
Дем беріп бауырласыңа.

Желтоқсан қозғалысына - 40 жыл

Осыдан қырық жыл бұрынғы желтоқсанның 16 - 18 - і аралығындағы
Қазақстан жастарының билік жүйесіне қарсылығы әлем 

жұртшылығының назарын аударды. Бұған дейін жасырын түрдегі астыр-
тын ұйымдарда ғана қозғалып жүретін мәселелер ашық түрде алаңда ай-
тылды. Шеруді тоқтатуға билік тарапынан  әрекеттер жасалса да жылдар 
бойы жинақталған ашу - ызаны ауыздықтау оңайға соқпады. Бейбіт ше-
руге шыққан жастармен түсіндірме жұмыстарын жүргізудің орнына сол 
кездегі кеңестік одақтың, Қазақ республикасының билігі қарудың күшіне 
жүгінді. Сол кезеңдегі қайта құрудың жылымығына сенген жастар содыр 
биліктің қандықасабына шарпылды, қаза тапты, қамалды, намысы жан-
шылды. Демократиялық шеруге қатысқан жастардың барлығы дерлік 
оқудан, жұмыстан, комсомолдан шығарылды. Қозғалыстың тұтану 
төркіні - әріден келе жатқан, шешімі күрделі әлеуметтік әділетсіздіктерде, 
ұлттың ұлт болып қалуына кедергі болған жағдайларда екендігінің 
ескерілмеуі мемлекеттің негізін қалаушы қазақ халқы құқығының тапта-
лып отырғанының айғағы еді.

ЕРЕУIЛ АТЫН 
ЕРТЕРЕК ЕРТТЕГЕНДЕР...

Желтоқсан желі - дауылды әнің,
Қосылды ел қайырмасына.

Алсақ қой шіркін шындықты аршып,
Ар - намыс соты бар алда.
Биліктен үркіп бұққан соң АЛПЫС,
ОН АЛТЫ шықты алаңға.

Қанша жыл бойы ішіме бүккен,
Лаулатып жігер отымды,
ЕЛУЛЕР үшін еңсесі түскен,
ЖИЫРМА БЕС сапқа қосылды.

Жалғандықтарға қамала алмаған,
Қаһарман ұл мен қыздарым.
ҚЫРЫҚТАР үшін қамал алмаған,
ОТЫЗЫМ орда бұзғаны.

Тәуекел талап талпынып тұрып,
Шарпылып кетті құйынға.
Жаңа көктеген талшыбық сынып,
Қызғалдақ гүлім қиылған.

Үзілмей енді үзеңгі - үміт,
Шылбыр - билікті нық ұстап.
Ақ таңды қарсы ап қуана күліп,
Ақ дәнді тұрсақ уыстап.

 Жомарт ИГІМАН.

Өтті ойлаумен бауырды 
көп күніміз,

Солар барда биік қой шоқтығымыз.
Шаңырағы шаттықпен 

шырайланып,
Алпыс жасқа жігерлі жетті ініміз.

Туғаным, бізден бөлек өскенімен.
Кейіннен араластық хош көңілмен.
Жайнатып отыр қарашаңырақты,
Қуантып бүгінімен, өткенімен.

Жаратылған жаны өзге расында,
Құдай қосқан келінім жүр қасында.
Жарқылдайды жарасып 

отбасында,
Жанығандай асылды бір асылға.

Шаңырағы шалқыған ақ шұғыла,
Алла куә пейілінің ақтығына.
Ортаншы ұлдың қазасы жанға 

батты,
Қалғандары бастайды бақ 

шыңына.

Ағайынға жарқылдап күліп тұрар,
Ниетімен көңілін шын ұқтырар.
Жекжат - жұрат, иншалла, 

қара ормандай,
Қайғы - мұңды табанда ұмыттырар.

Асхат бауырым, өмірдің несібі 
мол,

Еліңнің есте қалар есімі бол.
Қажет бол айналаңа, ұрпағыңның,
Ашатын болашаққа есігі бол!!!

Ғиззат ЕСІМОВ.

●«Алланың құлағына шалынсын!»
деп айтуға болмайды. «Періштенің 
құлағына шалынсын!» деп айту керек. 

●Жұрт «шүкір» мен «тәубаны»
жиі шатастырады. «Шүкіршілік» Алла 
тағаланың берген материалдық, рухани, 
нығметтік игіліктеріне (бала-шағасына, 
азды-көпті дәулетіне, аманшылығына, 
т.б.) қанағат етушілік. Ал «тәубе», «тәубе 
жасау» кейде біліп-білместен оқыстан 
жасалған күнәсін артынан түсініп (өтірік 
айту, ішіп қою, ұрлық жүріс, асылық 
т.б.) тәубесіне келу. Бұл өз күнәсін 
түсініп Алла тағаладан мұндай күнәні 
қайталамайтындығын айтып кешірім 
сұрау, тәубе дұғасын оқу. Яғни бұл екі 
сөздің өзінің қолдану орны екі бөлек. 
«Шүкір» дегеніміз барға қанағат ету, 
«тәубе» күнәсіне жарылқау тілеу.

●Пайғамбар жасы туралы түсінбестік
көп. Біреулер 61 десе біреулер 63 деп та-
ласады. Дұрысы қайсы? Пайғамбарымыз 
(с.ғ.с) біздің қазіргі қолданыстағы григорян 
күнтізбесі бойынша 571 жылы туып, 632 
жылы 61 жасында қайтыс болған. Сонда 
Пайғамбар жасы 61 екен. Ал 63 жас гри-
горян күнтізбесі мен мұсылманша Хиж-
ра жыл санауының айырмашылығынан 
туған. Григорян күнтізбесінде бір жылда 
365 күн болса, Хижрада 355 күн бар. Бір 
жылда он күн, үш жылда бір ай, отыз 
жылдан асқанда бір жыл, 60 жылдан 
асқанда екі жыл айырмашылық шығады. 
Сонда григорян бойынша 61-іңіз хижра-
мен 63. Әлгі 63-ке толдым, Пайғамбар 
жасына жеттім деп жүргендер іс жүзінде 
хижрамен 65-ке толғаны. 

●Енді мүшел жас туралы. Адам 24-ке,
36-ға, 48-ге, 60-қа, 72-ге толып, бір күн
асқанда мүшелге кірген болып табыла-
ды. 25-ке, 37-ге, 49-ға, 61-ге, 73-ке толған
күні мүшелден шығады. Биыл 1966 жылы
туғандар бесінші мүшеліне кіріп жатыр.

●Біреу түшкірсе «Сау бол!» деу –
орысша «Будь здоров» дегеннің калька 
аудармасы. Дұрысы түшкірген адамның 
өзі алдымен «Әлхамдулилләһ!» деу ке-
рек, мұнысы Аллаға шүкіршілік айтқаны. 
Оны естіген адам «Яркаму каллах» 
(Алла саған рақым етсін!) дейді. Қазақша 
«Жәрәкімалла!» дегеніміз сол. 

●Ер адам алтын сақина, алтын
шынжыр, алтын жүзік (печатка), ал-
тын сағат, алтын әшекей тақпайды. 
Пайғамбарымыз (с.ғ.с) алтын мен жібекті 
ер адамға харам еткен. Некелік рәсімде 
ер адам алтын орнына күміс сақина 
тағуына болады. 

●Неке әйел мен еркектің одағы әрі
Алла тағала тарапынан еркекке берілген 
аманат. Еркек пен әйелдің бір бірінің ал-
дында хақылары яғни міндеттері бола-
ды. 

Еркектің әйелінің алдында оны 
бірінші – баспаналы ету, екінші – ішін-
діру, үшінші – киіндіру, төртінші – оған 
имандылық қағидаларын үйрету сияқты 
төрт міндеті болады. Еркекке үш тыйым 
бар: бірінші әйелін себепсіз ұруға, екінші 
балағаттауға, үшінші бір жаққа шыққанда 
жөнін айтпай кетуге болмайды. 

●Әйелдің күйеуінің алдында төрт
міндеті болады. Бірінші күйеуінің абы-
ройын қорғау, екінші күйеуінің ата-анасы 
мен туыстарын сыйлау, үшінші күйеуінің 
тапқанын ұқсату, төртінші балаларына 
күйеуінен үйренген, өз бетімен үйренген 
имандылық тәрбиесін беру. Әйелге де үш 
тыйым бар: бірінші, күйеуінің рұқсатынсыз 
үйге бөтен еркек қондырмайды, екінші, 
күйеуінің рұқсатынсыз жол жүрмейді, 
үшінші, күйеуінің рұқсатынсыз үйдегі зат-
ты, бұйымды, құралды біреуге бермейді.

●Әкесін құрметтейтін бала 
тәрбиелеген әйелді жақсы әйел дейді. 
Балаларын әкесіне қарсы тәрбиелеген 

әйелді жаман әйел дейді. 
●Шалбарды отырып киеді, суды

түрегеп тұрмай, отырып үшке бөліп ішеді. 
●Мұсылман адам өз үйінде де

жалаңаш жүрмейді.
●Садақа бергенде мұсылманға

оң қолмен, ал басқаларға сол қолмен 
береді. Берген садақаны ешкімге сөз 
етпейді. Жария етілсе сауабы жойылып 
кетеді. 

●Өз жақындары қиын жағдайда
тұрғанда бөтен адамға берген садақа 
қабыл болмайды. Садақаның мөлшері 7 
немесе 70 теңге емес. Бір теңге берсең 
аз болмайды, миллион теңге берсең көп 
болмайды. 

●Еркекте әкесінің елі – өз жұрты,
шешесінің шыққан елі – нағашы жұрты, 
келіншегінің елі – қайын жұрт болады. 
Ал әйелде қайны, қайын сіңлі, қайын 
аға, қайын ене, қайын ата болады. Бірақ 
қайын жұрты болмайды. Әкесінің елі – 
төркін жұрты, анасының елі – нағашы 
жұрты, күйеуінің елі өз жұрты болады. 
Әйел адамнан елін сұрағанда бірінші 
күйеуінің елін айту міндетті. 

●Әйел адам тұрмысқа шыққанда өз
фамилиясында қалу керек. Күйеуінің фа-
милиясына көшу дұрыс емес. О дүниеде 
Алланың алдына барғанда әйел баласы 
әкесінің атымен атап шақырылады. 

●Қаралы жиында әйел сөз ба-
стамайды, әйелдер жерлеу рәсіміне 
қатыспайды, бейіт басына бармайды. 

●Баланың туған күнінде әкелген
торттағы майшамдарды үрлеп өшіртуге 
болмайды. Отының өшуі қазақ үшін өте 
жаман ырым. Ол адамның тұқымының 
құруын білдіреді.  

●Қазақ әйелінің балаларын орысша
сөйлетіп, орысша тәрбиелеуі – өз ұлтына 
опасыздығы.

     Marat BAIDILDAULY.

Шањыраѓы шаттыќпен 
шырайланып

(Асхат інім 60-та)

ЌАПЕРДЕ Ж‡РЕР ЌАЃИДАЛАР
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Екі сиыр 
Қазір екінің бірі сылтың қылып, 

әжуәлап жүрген патшаның «екі сиыр» ту-
ралы әңгімесі кезінде шынымен де іске 
асып нарық заманында абдырап қалған 
ауыл қазағының біразына көмегі тиген еді.

«Ауылшаруашылығын қаржылай 
қолдау қоры» деген мекеме арқылы екі 
сиыр сатып алу үшін екі жыл мерзімге 
400 доллар пайызсыз несие берілген еді. 
Келісім-шарт бойынша несие алған адам 
екі сиыр сатып алып, одан туған төлін екі 
жыл асырап, семірген соң сойып сатып, 
түскен ақшамен несиені жабуы керек. Бар 
болғаны осы. Тек кепілге тұрғын үйіңді 
қойсаң болғаны.

Гәп осы жерде басталады. Колхоз, 
совхоздар тарап, әркім ұжымнан алған 
үйлері өздеріне берілді деген бір жапырақ 
қағазды қолдарына алып, пысықтары БТИ 
арқылы құжаттарын рәсімдеп, ал жағдайы 
жоқтары сол бір жапырақ қағазды малда-
нып жүрген кез. Ал мемлекет тарапынан 
берілетін 400 доллар несие негізінде 
осындай жағдайы жоқ, ауылда тұрса да 
мал ұстауға мүмкіншілігі жоқ отбасыларға 
арналған еді. Ауыл әкімшілігінің комиссия 
құрамы барып тексеріп, шын мұқтаж де-
ген адамдарды таңдап ұсыныс беретін. 
Осы бағдарлама аясында талай отбасы 
малды болып жағдайларын сәл де болса 
түзегендей болып еді.

Осы несиеге құжат жинап, оны 
Алматыдағы Қордың облыстық филиа-
лына апарып тапсыру жұмыстарын ау-
дан әкімі аудандық ауылшаруашылығы 
бөлімінің мал шаруашылығы жөніндегі 
маманы маған қосымша тапсырма 
есебінде жүктеген еді.

Бір күні Қосағаш ауылынан екі жігіт 
келді. Аман-саулық сұрасқаннан кейін 
шаруаға көшіп несие алуға келгендерін 
айтты. Әкелген құжаттарын қарап шыққан 
соң несиеге талапкер жігіттің қолында 
ұжымшардың берген бір жапырақ қағазы, 
қасындағы жігіттің үйінің БТИ арқылы 
жасалған техпаспорты бар екендігі 
анықталды. Бұл азамат өзінің үйін досы-
на несие алу үшін кепілге беретінін ай-
тып көмектесуімді сұрады. Келісім-шарт 
баптары бойынша несие қайтарылмаған 
жағдайда Қор кепілге қойылған үйді сот 
шешімінсіз өзіне аударып алуға құқылы 
деген сөзді оларға көрсетіп, әртүрлі 
жағдай салдарынан (ұрлық, жұқпалы ау-
рулар) несие қайтарылмай қалса досың 
үйінен айырылып обал болмай ма дедім. 
Ондай жағдай болса мен өз үйімді досы-
ма беремін деп талапкер жігіт уәде етті. 
Мен «Жігіттер, тағы бір ойланыңдаршы, 
баспана деген оңай емес қой» дедім.

Осыдан кейінгі болған әңгімені арада 
отыз жыл өтсе де мен жан дүнием бір ау-
нап түспей еске ала алмаймын.

-Беке, -деді несиеге үміткер бауырым,
ақыры бастаған екенбіз, мен саған шы-
нымды айтайын деді ол. Мен бұл ақшаға 
сиыр алмаймын, сиыр өзімде бар, мен 
бұған жылқы сатып алып шешеме ас 
беремін, әкем ерте қайтыс болып ше-
шем тісімен сүйрегендей мені осы қәлге 
жеткізген еді. Жылқы сойып ас бермесем 
ертең елдің бетіне қайтіп қараймын. Өзің 
шеш, бересің бе несиені, бермейсің бе, 
менің бар шыным осы,- деді.

Мен есеңгіреп отырып қалдым. Ал-
дымда тұрған жігіт анасының аруағын 
риза ету үшін басындағы жалғыз баспа-
насынан айырылуға бел байлап тұр. Көзі 
тірі әке-шешесіне дұрыс құрмет көрсете 
алмай жүрген адамдарды екі күннің 
бірінде кездестіріп, олардың әрекеттерін 
заманның қиыншылығына салып, аса 
кінә артпай жүрген кезде, ауылдағы мына 
қарапайым азаматтың тәуекеліне басым-
ды имеске шарам қалмады.

Мен бұл оқиғаны еске алып отырған 
себебім індет кезінде қайтыс болған 
ағамыздың жалғыз ұлы Форбс тізіміндегі 
миллионер бола тұра карантинді сыл-
тауратып әкесіне ас бермеді. Жуырда 
тағы бір інім «Әкем қайтыс болғанда 
студент болып, ас бермек тұрғай шиет-
тей баламен жесір қалған анама салмақ 
салмайын деп тіршілік қылған едім, биыл 
қайтқанына қырық жыл болыпты, көзін 
көрген адамдардың басын қосып құран 

Ауыл əњгiмелерi
оқытып ас бермекшімін, ішінде болыңыз» 
деп хабарласты. 

Осы жігіттердің бәрі қазақ, бірақ ата-
анаға деген көзқарастары мен құрметтері 
әрқыйлы.

«Осы біз қазақшылығымызды жоғал-
тып алмадық па?» деп ойланып қаламын 
кейде.

Бәрі әлгі екі сиырдан басталып кетті-
ау өзі.

Жетi шелпек 
немесе Сары апа 

Өткен ғасырдың алпысыншы 
жылдарының басында ауылымызға арғы 
беттен ағайындар қоныс аударып келе 
бастады. 

Алғашқы лекпен Үлгіліге де атала-
старымыздан оншақты жанұя келді. 
Шекара асып, бар жиған-тергені сол 
жақта қалып, Үкіметтің берген бір қабат 
киімдерімен келген адамдардың бірден 
қатарға ілігіп кете қоюы оңай болған 
жоқ. Негізінен әрқайсысы бір-бір отар 
қойдан алып малға шыққандары аз 
болса да кесікті жалақы мен қой сауып 
ағарған ішіп тарыға қоймады. Ал ауылда 
қалғандарына лайықты жұмыс табылмай, 
біраз қиыншылық көргені де рас.

Сондай отбасының бірі аталас 
ағайынымыз Нарбота ақсақал бізбен 
қоңсылас болды. Екі әйелі, бес баласы 
бар әкейдің денсаулығы мал бағуға жара-
май, көп ұзамай қайтыс болып кетті.

Бәйбішесін ауылда ешкім атын ата-
май, түсіне қарап Сары апа деуші еді. 
Кіші шешеміздің аты Зейнелхан тәтені 
бүкіл ауыл Қара тоқал деп атайтын. Бұл 
шешеміз ірі денелі, қайратты жан бола-
тын. Күндесін Апа деп айтатын. Отағасы 
қайтыс болған соң ер адамның міндетін 
мойнына алып қойға көмекші болып кетті. 
Қысы-жазы үй қарасын көрмей, реті келсе 
айына бір рет атпен келіп - кетіп тұратын.

Жалпы баланың бәрін тапқан тоқал 
шешеміз болғанмен де бар бала апам-
нан тудық дейтін. Оған тоқал шешеміз де 
«Ия, апамның балалары ғой» деп отыра 
беретін.

Апаларымыз анда-санда жеті шелпек 
пісіріп, төңіректегі ойнап жүрген балалар-
ды шақырып таратушы еді. Бірде Зей-
неп апам түсіне соғыстан қайтпай қалған 
ұлы Әнуарбек кіріп, әкеме құран оқытып, 
сосын ойнап жүрген біздерді шақырып 
алып: «Қабыл болсын деп жеңдер» деп 
бәрімізге таратты. 

Шелпек ұстап келген балаларын көріп 
Сары апамыз шәт-шәлекейі шығып, 
жартылай желінген шелпектерді жинап 
алып, әкеліп үстел үстіне тастай салды. 
Сосын апама қарап: «Абысын, бұл не 
қорлағаның, жетім бала деп мүсіркеп жеті 
шелпек беретіндей біз жерге қарап отыр 
дейсің бе, Құдайдың салғанына көнсем 
де ешкімнің қорлағанына көне алмаймын. 
Нарботадан қалған балаларды өзім аш 
отырсам да аузымнан жырып жеткіземін. 
Бұдан былай менің балаларыма шелпек 
таратқанды қойыңыз» деп шығып кетті.

Сөзден ешкімге есе жібермейтін апам 
ләм дей алмай қалды, әкем болса «Мер-
ген, сенің де қыбыңды табатын адам та-
былды» деп мәз болды.

Сары апамыз сол намысқойлығының 
арқасында шалынан қалған бес баланы 
қатарға қосып бір-бір үй жасады. Әрине, 
бұл жерде кіші шешеміздің ердің жұмысын 
атқарып, бар бейнетке төзе отырып табыс 
тапқанын айтпасқа болмайды.

Тұңғыштары төрт ұлдың ішіндегі 
жалғыз қыз Ұлжан әпкемізді ұзатқанда 
әкеме келіп: «Төлеген қарағым, Матайға 
айнасы бар үш есікті жаңа шифонер 
түсіпті, соны Ұлжанның төсек орнының 

басы қылайын деп отырмын, көлік тауып 
жеткізіп бер» деп өтінді.

Ондай шифонер біздің ауылға әлі 
жете қоймаған кез еді. Қызын ауылдың 
клубын сұрап алып  той жасап, бар жасау-
жабдығын түгендеп ұзатып еді. 

Екі шешемізде тоқсаннан асып бірінен 
соң бірі шалдарының аяғын уқалауға са-
пар шекті.

Осы күнде күндес тұрмақ, абысын-
дар сиыса алмай жүрген кезде осы 
шешелерімнің ынтымақ-бірлігімен, отаға-
сынан қалған аманатты орындау жолында 
сен-мен деспей бір шаңырақтың астында 
өмір сүруі тек біздің қазақ халқында ғана 
кездесетін ерекше қасиет екенін тағы да 
бір мойындадым. 

Небір асыл қасиеттеріміз бұрынғы 
қазақпен бірге келмеске кеткендей болып 
тұрады.

Мыњ миллион 
əкењнiњ...

Кеңес Одағы кезінде колхоз-
совхоздарда малдың көптігі сонша жайы-
лым жер жетіспей малшылардың арасын-
да талас туып қала беруші еді. 

Өткен ғасырдың алпысыншы 
жылдарының басында Қытайдан біраз 
ағайындар оралып шаруашылықтар 
малшыға жарып қалған кез болатын. Фа-
рида тәтеміздің әкесі де сол лекпен келіп 
бір отар қойдың иесі атанған шақ.

 Жергілікті малшылар арғы беттен кел-
ген ағайындарға «Біз Советскийміз» деп 
мұрнын шүйіре қарап өздерін жоғары са-
нап тұрған кез. Атамыздың өрісі жергілікті 
коммунист шопан Рауанмен қоңсылас 
болып күнде өрісте әңгімелесіп жүреді. 
Аяқты мал болған соң атамыздың отары 
ары-бері шекарадан өте берсе керек. 
Бір-екі рет ескертіп, болмаған соң Рекең 
ақсақалға тіл тигізген көрінеді. Содан 
ақсақал ашуға мініп «Құдайдың жерін 
қорыған ит, дақ әкеңнің аузын ...» деп 
боқтап жібереді. Рауан да қыршаңқы 
адам, ол да есесін жібермейді. «Әкеңнің 
әкесінің аузын» дейді атамыз, «Сенің 
де атаңды» дейді Рекең. Ендеше «Жеті 
әкеңнің» деп атамыз бірақ қайырады. 
Есесін жіберетін Рекең бе : «Сенің де жеті 
әкеңді» деп өзіне қайтарады. Тұра тұр 
бәлем, енді қайтер екенсің деп өзі білетін 
ең жоғарғы цифрға жүгініп «Жетпіс жеті 
әкеңнің» деп атамыз масайрап айызы 
қанады. Болдың ба дейді Рауан. Болдым 
дейді атамыз. Ендеше «Мың миллион 
әкеңнің аузын» деп Рекең арыдан бірақ 
тартады. Бірақ жетпіс жетіден үлкен сан 
жоқ деп ойлайтын атамыз: «Оттапсың 
Рауан, сен жеңілдің» деп атын борбайға 
бір тартып малына кетеді. 

Дегенмен ойланып қалған атамыз 
кешке мал қоралаған соң каникулға 
келген қызы Фаридадан ақырындап: 
«Қарағым, мың миллион деген сан бола 
ма» деп сұрайды ғой. Ия әке, болады де-
ген қызына, «Ол жетпіс жетіден көп пе?» 
депті. «Көп, әке» дейді қызы. «Сонда қатты 
көп пе» деп қайта сұрайды. «Ой әке, өте 
көп»  дегенде: «Әй иттің баласы-ай, жеңіп 
кеткен екен ғой, үндемей қалғанынан өзім 
де секемденіп едім» деп Биғали атамыз 
жантая кеткен көрінеді.

Т‰йенiњ 
ќ±малаѓы

Ауылда әкем құралпас Тұрсын деген 
кісі болды. Қуақы, үлкен мен де, кішімен 
де қажасып жүретін қалжыңбас, аздап су-
ырып салып бәдік өлең шығаратыны бар 
адам еді.

Бір жылы шөп маялайтын 

тракторшының қасында маяның төбесін 
шығару жұмысында жүреді. Үйілген 
маяның үстінде тұрған адамға төңірек 
алақандағыдай көрінеді емес пе. Тұрсын 
әкеміз қарап тұрса шөбі шабылған жерге 
жақында жайлаудан көшіп келген Қуатбек 
ақсақалдың ары-бері шапқылап бірдеңе 
іздеп жүргенін көреді. 

Бір кезде ақсақал ат басын 
маяшыларға қарай бұрып, «Жігіттер, бір 
құнанымды жоғалтып таба алмай жүрмін, 
байқамадыңдар ма» дейді ғой. Маяның 
үстінен жылқының үйездеп жиденің 
көлеңкесінде тұрғанын көріп қалған 
Түкең, «Ақсақал, мен қазір құмалақ ашып 
жіберейін, ниет қылып тұрыңыз, мүмкін 
ақ сөйлеп қалар» деп маяның түбінде 
жатқан түйенің екі-үш құмалағын алып 
«біссіміллә» деп шашып жібереді де, 
«Шүйінші ақсақал, күнбатысқа қарай 
екі шақырым жүрсеңіз жалғыз жиденің 
түбінде  тұр» депті. Тұра шапқан Қуатбек 
ақсақал жиденің түбінен жылқысын тау-
ып, зырқыратып үйге қарай қуып тастап, 
аттың басын қайтадан маяшыларға қарай 
салады.

Дәл сол кезде маяның үстінде тұрған 
Тұрсын әкеміз ақсақалдың үйіне өзінің 
құрдасы тайыншашы Омардың келіп атын 
байлап жатқанын көреді. 

Шауып келген ақсақал «Тұрсынжан 
түс жерге қарағым, түсе ғой дейді».

«Ел сені жынды Тұрсын деп жаманда-
ушы еді, сен жынды емес, әулие екенсің 
ғой қарағым. Құмалағың дәл шығып 
жылқымды тауып алдым, енді менің от-
басыма бал ашшы, құмалағың не дейді 
екен» деп тағы өтініш қылады.

Екі айтқызатың Түкең бе, «Я, Пірім 
Алла, ақ сөйле» деп түйенің құмалағын 
және бір шашып жібереді де, «Астафи-
ралла, айтсам ба, айтпасам ба» деп 
шошығансыйды ғой баяғы.

«Айта ғой Тұрсынжан, айта ғой, 
жалғызым Бақатайға қатер төніп тұрған 
жоқ па?» деп ақсақалда зәре қалмайды.

Аз-кем үнсіздіктен соң, Түкең 
«Ақсақал, балаңызға төніп тұрған қауіп 
жоқ, дені сау болып, ұзақ жасайды екен, 
бірақ қатер сіздің өз басыңызға төніп 
тұр. Дәл қазір үйіңізде көзінде терезесі, 
көңілінде арам ойы бар біреу көлденең 
түсіп жатыр» депті.

Ақсақалдың бәйбішесі жастау 
болған соң, әрнені сылтауратып Омекең 
келгіштей беретін көрінеді. Көзінде 
терезесі дегені Омар әкеміз көзілдірік 
тағушы еді. «Көлденең түсіп жатыр» 
дегені киіз үйде отыратын орындық 
жоқ, келген кісіге төрге көрпе салып, 
шынтағына жастық тастайтын әдет бой-
ынша оны көрмей-ақ айта беруге болады.

«Әп, атаңа нәлет, ол Омар ғой» деп 
бұрыннан күдіктеніп жүрген ақсақал үйге 
қарай қайта шаба жөнеледі.

Келсе, дәл құмалақтағыдай. Көзінде 
көзәйнегі бар Омар төрде көлденеңінен 
шынтақтап жатыр екен.

Күйіп кеткен ақсақал әй-шайға қарамай 
«Түйенің құмалағына түскен әкеңнің ау-
зын с.....н» деп Омарды қамшының асты-
на ала жөнеледі.

Ештеңеге түсінбеген Омекең аттай-
бұттай әзер қашып шығып атына міне са-
лып тайып тұрады.

Омарды қуып тастаған соң ақсақал 
аттың басын қайтадан маяшыларға қарай 
салады.

«Тұрсынжан, мойындадым, сен 
шын әулие екенсің, мені бір қатерден 
құтқардың, бұл жақсылығыңды өле- 
өлгенше ұмытпаймын, өлсем сені сыйлап 
жүр деп Бақатайға өсиет айтып кетем» 
деп бетінен сүйіп батасын береді де, 
«Ертең түске бәрің қонаққа келіңдер, бір 
қойымды сойып, араққа тойдырамын» де-
ген екен.

Қайран әкелерім-ай, аузын ашса 
жүрегі көрінетін қарттардың бүгінде ор-
нын сипап қалдық қой.

Берікбол ҚАСЫМОВ.
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Сарқан аудандық сайлау комиссиясы Бақалы ауылдық 

округінің әкім сайлауы тағайындалған ауылдық округінің 
тізімін жариялайды 

(22 бап)

Сарканская районная избирательная комиссия публикует 
список  сельского округа Сарканского района, где 

назначены выборы акима Бакалинского сельского округа
(статья 22)

Сарқан аудандық аумақтық сайлау комиссиясы Сарқан 
ауданы Бақалы ауылдық округінің учаскелік сайлау 

комиссияларының құрамын жариялайды

Бақалы ауылдық округі
№ 366 учаскелік сайлау комиссиясы
Орталығы: Бақалы а., М. Арын к-сі, 10, Бақалы ауылдық мәдениет үйі 

«Сарқан ауданы әкімінің ауылдық мәдениет үйі» МКҚК «Бақалы ауылындағы 
№8 филиалы», тел. 8 (72839)  29744

Комиссия төрағасы – Курмангалиева Сауле Токтасыновна.
Комиссия төрағасының орынбасары – Мухаметкалиева Гизада Толегенов-

на. 
Комиссия хатшысы – Жанекенова Асель Жумасиловна.
Комиссия мүшелері – Еркасимова Лаура Ертаевна, Нагыманов Жандос 

Абыкенович
№ 367 учаскелік сайлау комиссиясы
Орталығы: Қазыбаев а., Жаңақұрлыс к-сі, 3, «Жетісу облысы білім 

басқармасының Сарқан ауданы бойынша білім бөлімі» ММ «К.Қазыбаев 
атындағы орта мектебі мектепке дейінгі шағын орталығымен және 
Ағарту,Тасқұдық бастауыш мектептерімен» КММ, тел. 8 (72839) 29732. 

Комиссия төрағасы – Кутбаева Назерке Советбаевна.
Комиссия төрағасының орынбасары – Исмаилова Марал Муратовна.
Комиссия хатшысы – Айдаулетова Галина Жумажановна.
Комиссия мүшелері – Омарова Бибигуль Есболатовна, Молдажанова Мар-

жан Касымхановна
№ 368 учаскелік сайлау комиссиясы
Орталығы: Тасқұдық  а., Тасқұдық к-сі, 1, «Жетісу облысы білім 

басқармасының Сарқан ауданы бойынша білім бөлімі» ММ «К.Қазыбаев 
атындағы орта мектебі мектепке дейінгі шағын орталығымен және Ағарту, 
Тасқұдық бастауыш мектептерімен» КММ, тел. 8 (72839) 29230.

Комиссия төрағасы – Батырбекова Самал Серикказиновна.
Комиссия төрағасының орынбасары – Имангалиева Айнагуль Серикжанов-

на
Комиссия хатшысы – Төлеубекова Аида Айдынқызы 
Комиссия мүшелері – Хусаинова Айсулу Бисултановна, Абдуалиева Акбо-

пе Темиргалиевна.

Сарканская районная территориальная избирательная 
комиссия публикует составы участковых избирательных 

комиссии Бакалинского сельского округа Сарканского 
района

Бакалинский сельский округ
Участковая избирательная комиссия  № 366
Центр: село Бакалы, ул. М. Арына, 10, «Филиал №8 в селе Бакалы» ГККП 

«Районный дом культуры акима Сарканского района» тел.8 (72839)  29744.
Председатель комиссии – Курмангалиева Сауле Токтасыновна.
Заместитель председателя комиссии – Мухаметкалиева Гизада Толеге-

новна. 
Секретарь комиссии – Жанекенова Асель, 
Члены комиссии – Еркасимова Лаура Ертаевна, Нагыманов Жандос Абы-

кенович.
Участковая избирательная комиссия  № 367
Центр: село Казыбаев, ул. Жанакурылыс, 3, КГУ «Средняя школа имени 

К.Казыбаева с дошкольным мини центром и Агартуиским, Таскудыкским на-
чальными школами», ГУ «Отдел образования по Сарканскому району Управ-
ления образования области Жетісу», тел. 8 (72839) 29732.

Председатель комиссии – Кутбаева Назерке Советбаевна.
Заместитель председателя комиссии – Исмаилова Марал Муратовна.
Секретарь комиссии – Айдаулетова Галина Жумажановна,
Члены комиссии – Омарова Бибигуль Есболатовна, Молдажанова Маржан 

Касымхановна.
Участковая избирательная комиссия  № 368
Центр: село Таскудык, ул. Таскудык, 1,  КГУ «Средняя школа имени 

К.Казыбаева с дошкольным мини центром и Агартуиским, Таскудыкским на-
чальными школами», ГУ «Отдел образования по Сарканскому району Управ-
ления образования области Жетісу», тел. 8 (72839) 29230.

Председатель комиссии – Батырбекова Самал Серикказиновна.
Заместитель председателя комиссии – Имангалиева Айнагуль Серикжа-

новна
Секретарь комиссии – Төлеубекова Аида Айдынқызы.
Члены комиссии – Хусайнова Айсулу Бисултановна, Абдуалиева Акбопе 

Темиргалиевна.Сарқан ауданы бойынша 
сайлау учаскесінің шекарасы

Бақалы ауылдық округі
№ 366 сайлау учаскесі. 
Орталығы: Бақалы а., М. Арын к-сі 10, Бақалы ауылдық мәдениет үйі 

«Сарқан ауданы әкімінің ауылдық Мәдениет үйі» МКҚК Бақалы ауылындағы 
№8 филиалы. тел. 8(72839)  29744. 

Шекарасы: Бақалы а.
№ 367 сайлау учаскесі. 
Орталығы: Қазыбаев а., Жаңақұрлыс к-сі 3, «Жетісу облысы білім 

басқармасының Сарқан ауданы бойынша білім бөлімі» ММ «К.Қазыбаев 
атындағы орта мектебі мектепке дейінгі шағын орталығымен және 
Ағарту,Тасқұдық бастауыш мектептерімен» КММ тел. 8 (72839) 29732. 

Шекарасы: Қазыбаев а.
№ 368 сайлау учаскесі. 
Орталығы: Тасқұдық   а., Тасқұдық  к-сі 1, «Жетісу облысы білім 

басқармасының Сарқан ауданы бойынша білім бөлімі» ММ «К.Қазыбаев 
атындағы орта мектебі мектепке дейінгі шағын орталығымен және 
Ағарту,Тасқұдық бастауыш мектептерімен» КММ, тел. 8 (72839) 29230.

Шекарасы: Тасқұдық а.

Бакалинский сельский округ
Избирательный участок № 366 
Центр: с. Бакалы, ул.М.Арына, 10, «Филиал № 8 в селе Бакалы ГККП «Рай-

онный дом культуры акима Сарканского района» тел.8 (72839) 29744
В границах: села Бакалы.
Избирательный участок № 367 
Центр: с. Казыбаев, ул. Жанакурылыс, 3, КГУ «Средняя школа имени 

К.Казыбаева с дошкольным мини центром и Агартуиским, Таскудыкским на-
чальными школами» ГУ «Отдел образования по Сарканскому району Управ-
ления образования области Жетісу», тел. 8 (72839) 29732

В границах: села Казыбаева.
Избирательный участок № 368
Центр: с. Таскудык, ул.Таскудык, 1, КГУ «Средняя школа имени К.Казыбаева 

с дошкольным мини центром и Агартуиским, Таскудыкским начальными шко-
лами» ГУ «Отдел образования по Сарканскому району Управления образова-
ния области Жетісу», тел. 8 (72839) 29230.

В границах: села Таскудык.

Комиссияның жұмыс уақыты: сағат 9.00-18.30.
Түскі үзіліс уақыты: сағат 13.00-14.30.
Орталығы: Сарқан қ., “Ардагерлер үйі”, Қабанбай батыр к-сі, 24 а, тел. 8 

(72839) 21996.
Комиссия төрағасы – Е 
стеуов Муратбек Касымбекович 
Комиссия төрағасының орынбасары – Кабдолданова Салтанат Сакеновна
Комиссия хатшысы – Нургалиева Шолпан Каналовна
Комиссия мүшелері: Маткаримов Нурахмет Жанахметович, Аскарова Ай-

гуль Оразгалиевна, Баяхмет Гүлжан Ерғазықызы, Сыдыков Алмаз Сыдыко-
вич.

Сарканская районная территориальная  комиссия 
публикует состав и время работы районной 
территориальной избирательной комиссий

Время работы комиссий: 9.00-18.30 ч.
Перерыв на обед: 13.00-14-30 ч.
Центр: г. Саркан, “Ардагерлер үйі”, ул. Кабанбай батыра, 24 а, тел. 8 (72839) 

21996.
Председатель комиссии  – Естеуов Муратбек Касымбекович
Заместитель председателя комиссии – Кабдолданова Салтанат Сакеновна
Секретарь комиссии – Нургалиева Шолпан Каналовна
Члены комиссии: Маткаримов Нурахмет Жанахметович, Аскарова Айгуль 

Оразгалиевна, Баяхмет Гүлжан Ерғазықызы, Сыдыков Алмаз Сыдыкович

Сарқан  аудандық аумақтық сайлау комиссиясы 
комиссиясының құрамын және 

уақытын жариялайды

Границы избирательных участков 
Сарканского района
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Сарқан аудандық аумақтық сайлау комиссиясының  

2026 жылғы 21 қаңтардағы № 2 қаулысына қосымша
2026 жылғы 1 наурызға тағайындалған Жетісу облысы, Сарқан 
ауданы Бақалы ауылдық округі әкімін сайлауын әзірлеу мен 

өткізу жөніндегі негізгі іс-шаралардың 
 КҮНТІЗБЕЛІК ЖОСПАРЫ

1. Сарқан ауданы Бақалы ауылдық округі әкімінің сайлауын тағайындау
Сарқан аудандық аумақтық сайлау комиссиясы 
2026 жылғы 21 қаңтар (113-1-б., 3-т.)
2. Сайлау округінің тізімін, олардың шекаралары мен аудандық  сайлау комиссиясының орналасқан жерін 

көрсете отырып, тиісті бұқаралық ақпарат құралдарында жариялау
Сарқан аудандық аумақтық сайлау комиссиясы. 
Сайлау тағайындалғаннан кейін он күн мерзімнен кешіктірмей, 
2026 жылғы 31 қаңтардан кешіктірмей                                                                                                        (22-б.)
3. Аудандық аумақтық сайлау комиссиясының құрамын бұқаралық ақпарат құралдарында жариялау
Сарқан аудандық аумақтық сайлау комиссиясы 
Сайлау тағайындалғаннан кейін он күн мерзімнен кешіктірмей, 
2026 жылғы 31 қаңтардан кешіктірмей (13-б. 4-т.)
4. Учаскелік сайлау комиссияларының құрамын бұқаралық ақпарат құралдарында жариялау
Сарқан аудандық аумақтық сайлау комиссиясы 
Сайлау тағайындалғаннан кейін он бес күннен кешіктірмей, 
2026 жылғы 5 ақпаннан кешіктірмей                                                                                                     (17-б. 2-т.)
5. Сайлау учаскелерінің шекаралары туралы хабарды бұқаралық ақпарат құралдарында жариялау
Аудан әкімі
Сайлау тағайындалғаннан кейін он бес күн мерзімде, 2026 жылғы 5 ақпаннан кешіктірмей

(23-б. 5-т.)
6. Әкім болуға кандидаттарды ұсыну
Белгіленген тәртіппен тіркелген саяси партиялар және өзін-өзі ұсыну тәртібімен азаматтар.
Егер сайлауды тағайындау кезінде өзгеше белгіленбесе, сайлау тағайындалған күннен кейінгі күннен ба-

сталады және сайлау өткізілетін күнге жиырма бес күн қалғанда жергілікті уақытпен сағат он сегізде аяқталады.
2026 жылғы 22 қаңтардан басталады және 2026 жылғы 3 ақпанда жергілікті уақыт бойынша сағат 18.00-де 

аяқталады    (113-3-б. 1-т., 5-т.)
7. Әкім болуға кандидаттардың Қазақстан Республикасының Конституциясында, «Қазақстан 

Республикасындағы сайлау туралы» Қазақстан Республикасының Конституциялық заңында (бұдан әрі – сай-
лау туралы Конституциялық заң), «Қазақстан Республикасындағы жергілікті мемлекеттік басқару және өзін-
өзі басқару туралы» Қазақстан Республикасы Заңының 36-бабында және мемлекеттік қызмет саласындағы 
заңнамада қойылатын талаптарға сәйкестігін анықтау

ҚР Мемлекеттік қызмет істері агенттігінің Жетісу облысы бойынша аумақтық департаменті
Сарқан аудандық аумақтық сайлау комиссиясы                                                                                    (113-2-б.)
8. Әкім болуға кандидаттардың сенім білдірген адамдарын тіркеу және оларға тиісті куәліктер беру.
Сарқан аудандық аумақтық сайлау комиссиясы 
Әкім болуға кандидаттың Қазақстан Республикасының Конституциясында және сайлау туралы 

Конституциялық заңда көзделген талаптарға сәйкестігі анықталған күннен бастап
(14-б. 8-1) т., 31-б)

9. Әкім болуға кандидаттарға, өзін-өзі ұсыну тәртібімен ұсынылған, қолдап қол жинау үшін қол қою 
парақтарын беру

Сарқан аудандық аумақтық сайлау комиссиясы 
Кандидаттың Қазақстан Республикасының Конституциясында және Конституциялық заңында, «Қазақстан 

Республикасындағы жергілікті мемлекеттік басқару және өзін-өзі басқару туралы» Қазақстан Республикасы 
Заңының 36-бабында және мемлекеттік қызмет саласындағы заңнамада көзделген талаптарға сәйкестігін тек-
сергеннен кейін үш күн ішінде                                                                                                                         (113-4-б.)

10. Әкім болуға кандидаттарды қолдау үшін жиналған қолдардың дұрыстығын тексеру және тиісті хаттама-
ны ресімдеу

Құжаттандыру және паспорттар мен жеке куәліктер беру жөніндегі органның қызметінің қызметкерлерін 
тарта отырып Сарқан аудандық аумақтық сайлау комиссиясы 

Қол қою парақтары Сарқан аудандық аумақтық сайлау комиссиясына тапсырылғаннан кейін үш күн мерзі
мде                                                                                                                                                             (113-4-б. 8-т.)

11. Жергілікті аткарушы органдардың шотына әкімдікке кандидаттардың республикалық бюджет туралы 
заңда белгіленетін және тиісті қаржы жылының 1 қаңтарына қолданыста болатын ең төменгі жалақының бір 
еселенген мөлшерінде сайлау жарнасын енгізу.

Әкім болуға кандидатттар, саяси партиялар (әрбір ұсынылған кандидат үшін)
Кандидатты тіркегенге дейін                                                                                                              (113-5-б. 2-т.)
12. Тұрғылықты жері бойынша мемлекеттік кіріс органдарына ұсыну мерзімі басталған айдың бірінші күніне 

активтер мен міндеттемелер туралы декларацияларды ұсыну (2026 жылғы 1 қаңтарға)
Кандидат пен оның жұбайы (зайыбы) 
Кандидатты тіркегенге дейін        (113-5-б. 3-т.)
13. Кандидат және оның жұбайының (зайыбының) декларациялаған активтер мен міндеттемелер туралы 

мәліметтердің дұрыстығын тексеру
Мемлекеттік кіріс органдары
Кандидат тіркелген күннен бастап бес күн ішінде (113-5-б. 3-т.)
14. Әкім болуға кандидаттарды тіркеу және оларға тиісті куәліктер беру
Сарқан аудандық аумақтық сайлау комиссиясы 
Барлық қажетті құжаттарды алғаннан кейін басталады және сайлауға дейін жиырма күн қалғанда жергілікті 

уақыт бойынша сағат 18.00-де аяқталады
2026 жылғы 22 қаңтарда басталады және 2026 жылғы 8 ақпанда жергілікті уақытпен сағат 18.00-де аяқтал

ады (113-5-б.)
15. Әкім болуға кандидаттарды тіркеу туралы хабарламаны бұқаралық ақпарат құралдарында жариялау
Сарқан аудандық аумақтық сайлау комиссиясы 
Кандидаттарды тіркегеннен кейін бесінші күннен кешіктірмей (113-5-б. 9-т.)
16. Үгіттік баспа материалдарын орналастыру үшін орындарды белгілеу және оларды жарақтандыру
Сарқан ауданының жергілікті атқарушы органдары және Сарқан аудандық аумақтық сайлау комиссиясы 
Үгіт басталғанға дейін    (28-б. 6-т.)
17. Сайлау алдындағы үгітті жүргізу
Кандидаттарды тіркеу мерзімі аяқталған сәттен басталады және сайлау болатын күннің алдындағы күнгі 

жергілікті уақыт бойынша нөл сағатта аяқталады.
2026 жылғы 8 ақпанда сағат 18.00-ден кейін басталады және 2026 жылғы 27 ақпанда жергілікті уақыт бой-

ынша нөл сағатта аяқталады (27-б. 2-т.)
18. Әкім болуға кандидаттарға сайлаушылармен кездесу үшін үй-жайлар беру және бөлінген үй-жайларда 

кандидаттардың және олардың сенім білдірген адамдарының сайлаушылармен кездесу кестесін жасау, 
бұқаралық ақпарат құралдарында жариялау

Жергілікті атқарушы органдар және Сарқан аудандық аумақтық сайлау комиссиясы 
Сайлау алдындағы үгітті жүргізу кезеңінде                                                                                           (28-б. 4-т.)
19. Әрбір сайлау учаскесі бойынша әкім қол қойған сайлаушылардың тізімдерін сайлау комиссияларына 

акт бойынша ұсыну      
Аудан әкімі.
Дауыс беру басталғанға дейін жиырма күн бұрын, 2026 жылғы 9 ақпанға дейін (24-б. 5-т.)
20. Сайлау учаскелері бойынша сайлаушылардың тізімдерін танысу үшін сайлаушыларға ұсыну
Учаскелік сайлау комиссиялары
Дауыс беретін күнге он бес күн  қалғанда, 
2026 жылғы 14 ақпаннан бастап   (26-б. 1-т.)
21. Сайлаушыларды дауыс беру күні, уақыты және орны туралы хабардар ету 
Учаскелік  сайлау комиссиялары
Дауыс беру өткізілетін күнге дейінгі он күннен кешіктірмей
2026 жылғы 19 ақпаннан кешіктірмей        (18-б. 5) т., 38-б. 2-т.)
22. Дауыс беруге арналған сайлау бюллетеньдерін учаскелік сайлау комиссияларына жеткізу
Сарқан аудандық аумақтық сайлау комиссиясы 
Сайлаудан ерте дегенде үш күн бұрын және сайлаудан кемінде бір күн бұрын
2026 жылғы 26 ақпаннан ерте емес және 28 ақпаннан кешіктірмей         (37-б. 3-т.)
23. Дауыс беруге арналған сайлау учаскелерін ашу және тиісті хаттама жасау
Учаскелік  сайлау комиссиялары
Дауыс берудің басталуына бір сағат қалғанда 
2026 жылғы 1 наурыз жергілікті уақыт бойынша сағат 06.00-де    (40-б. 1-т.)
24. Дауыс беруді өткізу
Учаскелік сайлау комиссиялары
Сайлау күні 1 наурыз 2026 жылы жергілікті уақыт бойынша сағат 07.00-ден 20.00-ге дейін    (38-б. 1-т.)
25. Дауыстарды санау және сайлау учаскесінде тиісті әкімдер сайлауы бойынша дауыс беру нәтижелері 

туралы хаттамалар жасау 
Учаскелік  сайлау комиссиялары
Жергілікті уақыт бойынша сағат 20.00-де басталады    (18-б. 8) т., 43-б.)
26. Дауыс беру нәтижелері туралы хаттаманың көшiрмесiн сайлау учаскесiнiң үй-жайында жалпы жұрттың 

танысуы үшiн арнайы белгiленген орынға ілу
Учаскелік  сайлау комиссиялары
Хаттамаларға қол қойылғаннан кейін – дереу   (43-б. 8-т.)
27. Сайлау учаскелерінде дауыс беру нәтижелері туралы хаттамаларды аудандық аумақтық сайлау комис-

сиясына ұсыну
Учаскелік сайлау комиссиялары
Хаттамаға қол қойылғаннан кейін – дереу    (113-8-б. 1-т.)
28. Әкім сайлауының қорытындыларын анықтау
Сарқан аудандық аумақтық сайлау комиссиясы 
Сайлаудан кейін үш күн мерзімнен кешіктірмей
2026 жылғы 4 наурыздан кешіктірмей  (113-10-б.)
29. Әкімді сайлау қорытындылары туралы хабарды жергілікті бұқаралық ақпарат құралдарында жариялау
Сарқан аудандық аумақтық сайлау комиссиясы 
Сайлау өткізілген күннен бастап жеті  күннен кешіктірмей
2026 жылғы 8 наурыздан кешіктірмей                                                                                                          (44-б.)
30. Сайланған әкімді тіркеу, тиісті куәліктер беру
Сарқан аудандық аумақтық сайлау комиссиясы 
Сайлау өткізілген күннен бастап жеті күн мерзімде
Сайланған әкімнен жеті күн мерзім ішінде Конституцияға және сайлау туралы Конституциялық заңға сәйкес 

әкім мәртебесімен сыйыспайтын міндеттерді өздерінен алып тастау туралы жазбаша өтініш алғаннан кейін
2026 жылғы 8 наурыздан кешіктірмей                                                   (45-б, 46-б, 3-т. 2) т., 1-т. 113-11-б. 1-т.)
Ескертпе: Күнтізбелік жоспардың мәтінінде «Қазақстан Республикасындағы сайлау туралы» 

Қазақстан Республикасы Конституциялық заңының нормаларына сілтемелер берілді.

Приложение к постановлению Сарканской районной 
территориальной избирательной  комиссии № 2 от 21 января 2026 года 

КАЛЕНДАРНЫЙ ПЛАН
основных мероприятий по подготовке и проведению выбора 

акима Бакалинского сельского округа Сарканского района 
области Жетісу,  назначенных на 1 марта 2026 года

1. Назначение выбора акима Бакалинского сельского округа 
Сарканская районная территориальная избирательная комиссия, 21 января 2026 года

(п. 3 ст.113-1)

2. Опубликование в соответствующих средствах массовой информации списка избирательных округов с 
указанием их границ и место нахождения районной территориальной избирательной комиссии

Сарканская районная территориальная избирательная комиссия 
Не позднее чем через десять дней после назначения выборов, 
не позднее 31 января 2026 года         (ст. 22)
3. Опубликование в средствах массовой информации состава районной территориальной избирательной 

комиссии.
Сарканская районная территориальная избирательная комиссия 
Не позднее чем через десять дней после назначения выборов, 
не позднее 31 января 2026 года                                                                                                          (п. 4 ст. 13)
4. Опубликование в средствах массовой информации состава участковых избирательных комиссий.
Сарканская районная территориальная избирательная комиссия 
Не позднее чем через пятнадцать дней после назначения выборов, 
не позднее 5 февраля 2026 года (п. 2 ст. 17)
5. Опубликование в средствах массовой информации сведений о границах избирательных участков
Аким района.
В пятнадцатидневный срок после назначения выборов, 
не позднее 5 февраля 2026 года         (п. 5 ст. 23)
6. Выдвижение кандидатов в акимы
Политические партии, зарегистрированные в установленном порядке и граждане в порядке самовыдви-

жения.
Начинается со дня, следующего за днем назначения выборов и заканчивается в восемнадцать часов по 

местному времени за двадцать пять дней до дня проведения выборов, если иное не установлено при назна-
чении выборов.

Начинается 22 января 2026 года и заканчивается в 18.00 часов по местному времени 3 февраля 2026 года
(п.1, п.5 ст. 113-3)

7. Установление соответствия кандидатов в акимы требованиям, предъявляемым к ним Конституцией Ре-
спублики Казахстан, Конституционным законом Республики Казахстан «О выборах в Республике Казахстан» 
(далее - Конституционный закон о выборах), статьи 36 Закона Республики Казахстан «О местном государствен-
ном управлении и самоуправлении в Республике Казахстан» и законодательством в сфере государственной 
службы

Департамент Агентства РК по делам государственной службы по области Жетісу 
Сарканская районная территориальная избирательная комиссия                                                       (ст.113-2)
8. Регистрация доверенных лиц кандидатов в акимы и выдача им соответствующих удостоверений.
Сарканская районная территориальная избирательная комиссия 
Со дня установления соответствия кандидата в акимы требованиям, предусмотренными Конституцией Ре-

спублики Казахстан и Конституционным законом о выборах    (пп. 8-1) ст.14, ст. 31)
9. Выдача кандидатам в акимы подписных листов для сбора подписей в поддержку
Сарканская районная территориальная избирательная комиссия 
В трехдневный срок после проверки кандидата на соответствие требованиям, предусмотренным Конститу-

цией Республики Казахстан и Конституционным законом, статьей 36 Закона Республики Казахстан «О местном 
государственном управлении и самоуправлении в Республике Казахстан» и законодательством в сфере госу-
дарственной службы                                                                                                                                      (ст. 113-4)

10. Проверка достоверности собранных подписей в поддержку кандидатов в акимы и оформление соот-
ветствующего протокола.

Сарканская районная территориальная избирательная комиссия с привлечением работников уполномо-
ченного органа по документированию и выдаче паспортов и удостоверений личности. 

В трехдневный срок после сдачи подписных листов от граждан, выдвинутых в порядке самовыдвижения 
в Сарканскую районную территориальную избирательную комиссию (п. 8 ст. 113-4)

11. Внесение на счет местных исполнительных органов избирательного взноса в размере однократной 
минимальной заработной платы, устанавливаемой законом о республиканском бюджете и действующем на                
1 января соответствующего финансового года.

Кандидаты в акимы, политические партии (за каждого выдвинутого кандидата)
До регистрации кандидата                                                                                                               (п. 2 ст. 113-5)
12. Представление в органы государственных доходов по месту жительства декларации об активах и обя-

зательствах на первое число месяца начала срока выдвижения (на 1 января 2026 года)
Кандидат и его (ее) супруга (супруг).
До регистрации кандидата                                                                                                              (п. 3 ст. 113-5)
13. Проверка достоверности сведений об активах и обязательствах, задекларированных кандидатом и его 

(ее) супругой (супругом).
Органы государственных доходов. 
В течение пяти дней со дня регистрации кандидата.    (п. 3 ст. 113-5)
14. Регистрация кандидатов в акимы и выдача им соответствующих удостоверений.
Сарканская районная территориальная избирательная комиссия 
Начинается после получения всех необходимых документов и заканчивается в 18.00 часов по местному 

времени за двадцать дней до дня выборов 
Начинается 22 января 2026 года и заканчивается в 18.00 часов по местному времени  8 февраля 2026 года 

(ст. 113-5)
15. Опубликование в средствах массовой информации сообщения о регистрации кандидатов в акимы
Сарканская районная территориальная избирательная комиссия 
Не позднее чем на пятый день после регистрации кандидатов.    (п. 9 ст. 113-5)
16. Определение мест для размещения агитационных печатных материалов и их оснащение
Местные испонительные органы и Сарканская районная территориальная избирательная комиссия
До начала агитации   (п. 6 ст. 28)
17. Проведение предвыборной агитации
Начинается с момента окончания срока регистрации кандидатов и заканчивается в ноль часов по местно-

му времени дня, предшествующего дню выборов.
Начинается после 18.00 часов по местному времени   8 февраля 2026 года и заканчивается в ноль часов 

по местному времени  27 февраля 2026 года    (п. 2 ст. 27)
18. Предоставление кандидатам в акимы помещений для встреч с избирателями, составление и опубли-

кование в средствах массовой информации графика встреч кандидатов и их доверенных лиц с избирателями 
в выделенных помещениях

Местные испонительные органы Сарканского района и Сарканская районная территориальная избира-
тельная комиссия 

В период проведения предвыборной агитации                                                                                   (п. 4 ст. 28)
19. Представление по акту в избирательную комиссию списков избирателей, подписанных акимом по каж-

дому избирательному участку
Аким района.
За двадцать дней до начала голосования, 
до 9 февраля 2026 года                                                                                                                       (п. 5 ст. 24)
20. Представление избирателям для ознакомления списков избирателей по избирательным участкам
Участковые избирательные комиссии
За пятнадцать дней до дня голосования, 
14 февраля 2026 года              (п. 1 ст. 26)
21. Оповещение избирателей о дне, времени и месте голосования
Участковые избирательные комиссии
Не позднее чем за десять дней до дня проведения голосования
Не позднее 19 февраля 2026 года   (пп. 5) ст. 18, п. 2 ст. 38)
22. Доставка избирательных бюллетеней для голосования участковым избирательным комиссиям
Сарканская районная территориальная избирательная комиссия 
Не ранее чем за три дня и не позднее чем за один день до выборов
Не ранее 26 февраля и не позднее  28 февраля 2026 года    (п. 3 ст. 37)
23. Открытие избирательных участков для голосования и составление соответствующего протокола
Участковые избирательные комиссии
За один час до начала голосования
1 марта 2026 года в 06.00 часов по местному времени    (п. 1 ст. 40)
24. Проведение голосования
Участковые избирательные комиссии
В день выборов 1 марта 2026 года с 07.00 до 20.00 часов по местному времени    (п. 1 ст. 38)
25. Подсчет голосов и составление протоколов о результатах голосования по выборам акима на избира-

тельных участках
Участковые избирательные комиссии
Начинается в 20.00 часов по местному времени    (пп. 8) ст. 18, ст. 43)
26. Вывешивание копии протоколов о результатах голосования в помещении избирательных участков в 

специально установленном месте для всеобщего ознакомления
Участковые избирательные комиссии 
После подписания протоколов – немедленно    (п. 8 ст. 43)
27. Представление протоколов о результатах голосования на избирательных участках в районную избира-

тельную комиссию
Участковые избирательные комиссии
После подписания протокола – немедленно   (п. 1 ст. 113-8)
28. Установление итогов выборов акимов
Сарканская районная территориальная избирательная комиссия 
Не позднее чем в трехдневный срок после выборов 
Не позднее 4 марта 2026 года  (ст. 113-10)
29. Опубликование в средствах массовой информации сообщения об итогах выборов акимов
Сарканская районная территориальная избирательная комиссия 
Не позднее семи дней со дня проведения выборов
Не позднее 8 марта 2026 года   (ст. 44)
30. Регистрация избранного акима, выдача соответствующего удостоверения
Сарканская районная территориальная избирательная комиссия 
В семидневный срок со дня проведения выборов
После получения от избранного акима в семидневный срок письменного заявления о сложении с себя 

обязанностей, не совместимых в соответствии с Конституцией и Конституционным законом о выборах со ста-
тусом акима. 

Не позднее 8 марта 2026 года.                                                                 (ст. 45, пп.2) п. 3 ст. 46, п. 1 ст. 113-11)
Примечание: В тексте Календарного плана даются ссылки на нормы Конституционного за-

кона Республики Казахстан «О выборах в Республике Казахстан».
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ГКП на ПХВ «Сарқан су құбыры» сообщает, что в связи с всту-
плением в силу с 01 января 2026 года нового Налогового кодекса Ре-
спублики Казахстан и увеличением ставки НДС до 16%, изменяют-
ся тарифы на услуги водоснабжения и водоотведения.

Хабарландыру
«Сарқан су құбыры» ШЖҚ МКК 2026 жылы 01 қаңтардан бастап 

Қазақстан Республикасының жаңа Салық кодексінің күшіне енуіне 
жəне қосылған құн салығының (ҚҚС) 16%-ға өсуіне байланысты су 
беру жəне су бұру қызметтерінің тарифтері өзгеретінін хабарлай-
ды.

Объявление

Мен өз басым зейнеткер болсам да үйде отырып сүйікті ауылымның
тыныс-тіршілігінен күнделікті хабардар болып отырамын. Жақсылық 

естісем қуанамын, игі істерге риза боламын. 
Ел біле жүрсе екен, үлгі алып, алғыс айта жүрсе екен деп ауылымыздың үлгілі, 

қайырымды отбасы Абылқасымовтардың отбасы туралы айтпасыма болмады. 
Абылқасымов Балтабекті ауданда, тіпті облыста білмейтіндер кемде-кем шығар. 

Кейінгі жылдары қызылшадан өте мол өнім алып, халқын қуанышқа бөледі. Балтабек 
4 ұл тәрбиелеп өсірді, оқытты, бәрі жоғары білімді. Басқа жастар жұмыс іздеп қалаға 
кетіп жатса бұл жігіттер туған ауылдарынан ұзамай, әкенің жолын жалғастырып, бар 
күш-жігерлерін, білімдерін туған ауылына, еліне арнап, әкесімен бірге ірі кәсіппен ай-
налысуда. 

Бауыржан, Бақытжан, Ержан, Нұрлан әр саланы бөлісіп алып абыроймен атқарып, 
әке жолын лайықты жалғастыруда. Олар ауыл тірлігіне де көп көңіл бөледі. Бірталай 
ауыл азаматтарын тұрақты жұмыспен қамтып, жыл соңында еселі еңбектері үшін 
барлығын бағалы сыйлықтармен марапаттайды. 

Осы отбасына мықты денсаулық, зор табыс, бақыт тілей отырып, Ержан туралы 
бір-екі ауыз сөз айтпасқа болмады. Ол халқына өте жақын. Көп балалы аналарға, егде 
кісілерге, мұқтаж жандарға көп көңіл бөліп, көмегін аямайды. 1988 жылы туған класта-
старын ұйымдастырып, ауылымыздың кіре берісіне арка орнатып, елді қатты қуантты. 
Ауыл көшелерін өз жігіттерін ұйымдастырып құм шашты. Өртенген үйдің иесіне өз 
жұмысшыларының көмегімен және жеке қаражатымен баспанасын ретке келтіріп берді. 

Қазір кейбір жастар мейірімділік, инабаттылық, қайырымдылық дегеннен алыстап 
барады. Ал Ержан сияқты азаматтар осындай істерімен кейінгі ұрпаққа үлгі-өнеге 
беріп, соңынан ертеді ғой деп айтып отырмын. 

Ел десе елжіреген жүрегіңнен айналайын, Ержан! Осылай халқыңның алғысына 
бөленіп, аман-сау жүре бер. 

Ф.ЧЕРНИЯЗОВА,
еңбек ардагері, зейнеткер ұстаз. 

Қойлық ауылы Мағжан Жұмабаев атындағы орта мектебінің ұжымы және 
кәсіподақ ұйымы осы мектепте ұзақ жылдар бойы АӘД пәнінің мұғалімі бо-
лып қызмет атқарып зейнетке шыққан еңбек ардагері

СЕРЕБРЯКОВ Байрамгалий Темергалиевичтің 
қайтыс болуына байланысты отбасының қайғысын бөлісіп, көңіл айтады.

1970 жылғы ұлдар-қыздар кластасымыз, Алмалы ауылының тұрғыны 
Тыныбаев Ерік Құсайынұлына туған әпкесі 

ТЫНЫБАЕВА Бақыт Құсайынқызының 
дүниеден озуына орай ауыр қайғысын бөлісіп, қайғыра көңіл айтамыз.

ГУ "Управление энергетики и жилищно-коммунального хозяйства области Жетісу" 
в соответствии с требованиями Экологического кодекса РК, проводит общественные 
слушания в форме открытого собрания по Отчету о возможных воздействиях на ра-
бочий проект «Строительство подводящего газопровода и газораспределительных 
сетей населенных пунктов Саркандского района, области Жетісу. I очередь.».

Список административно-территориальных единиц, на территорию которых может быть 
оказано воздействие и где будут проведены общественные слушания, географические коор-
динаты участка, территории воздействия Саркандского района, области Жетісу:

1 Точка 79°53'00,8650"/ 45°26'00,1926"; 2 Точка 79°47'45,9769"/45°26'14,5228"; ;3 
Точка 79°43'58,0578"/ 45°27'49,0863"; 4 Точка 79°51'22,4413"/45°29'10,3219"; 
5 Точка79°48'24,3855"/ 45°32'44,1286"; 6 Точка 79°45'30,3466"/ 45°30'15,0019"; 7 Точ-
ка 79°44'38,5135"/45°38'18,3777"; 8 Точка 79°40'42,2130"/45°44'48,7097"; 9 Точ-
ка 79°57'49,5919"/45°27'20,8129"; 10 Точка 79°55'28,9240"/ 45°33'05,4685"; 11 Точ-
ка 79°50'41,2538"/45°42'25,1602"; 12 Точка 79°53'11,5777"/45°37'43,4016";13 Точка 
80°04'42,8860"/45°29'05,1214"; 14 Точка 80°09'17,2695"/45°23'30,9340"; 15 Точка 
80°19'28,1051"/45°25'40,6524"; 16 Точка 80°13'21,4106"/ 45°38'29,7182"; 17 Точка 
80°21'25,7339"/ 45°39'07,1552"; 18 Точка 80°16'02,7230"/45°45'25,7604";

19 Точка 80°16'52,1614"/45°48'18,1528"; 20 Точка 80°07'16,5894"/45°41'28,6950"; 
21 Точка 80°14'21,9921"/ 45°50'14,8644"; 22 Точка 80°09'10,8387"/ 45°40'21,1806"; 23 
Точка 80°16'53,6291"/45°43'12,9039"; 24 Точка 80°22'11,8121"/45°39'47,2800"; 25 Точка 
80°24'12,5887"/ 45°39'20,0419".

Общественные слушания состоятся: по адресу Саркандский район, область Жетісу:
Место проведения:  г. Саркан, Тәуелсіздік № 111, мәжіліс залы
Дата проведения: 02/03/.2026 г  в 11:00 часов.
Место проведения: С. Койлык. (мәдениет үйі Макетова №45)
Дата проведения: 02/03/.2026 г  в 15:00 часов.
Место проведения: С. Екиаша (әкімшілік К.Аманжолов №79 а)
Дата проведения: 03/03/.2026 г в 11:00 часов.
Место проведения:  С. Черкасск (мәдениет үйі Койшыбекова №122)
Дата проведения: 03/03/.2026 г в 15:00 часов.
Место проведения:  с. Пограничник (акимат ул. Сатпаева №11)
Дата проведения: 04/03/.2026 г в 11:00 часов.
С пакетом проектной документации можно ознакомиться на сайте Национального бан-

ка данных о состоянии окружающей среды и природных ресурсов https://ndbecology.gov.kz , 
а также сайте https://www.gov.kz/memleket/entities/zhetysu-natural/contacts?lang=ru.в разделе 
«Общественные слушания».

Все замечания и/или предложения принимаются в срок не позднее 3 рабочих дней до 
даты проведения общественных слушаний на сайте Национального банка данных о состоя-
нии окружающей среды и природных ресурсов https://ndbecology.gov.kz.

В случае введения чрезвычайного положения и (или) ограничительных мероприятий, в 
том числе карантина, чрезвычайных ситуаций социального, природного и техногенного ха-
рактера, общественные слушания проводятся в онлайн-режиме. Активная ссылка проводи-
мых общественных слушаний https://us06web.zoom.us/j/9349720393?pwd=bXN0YVkwd0pyQk
QxbFdvMnlTa0lmdz09 

Идентификатор конференции: 934 972 0393. Код доступа: 4rtj3.
Дополнительную информацию можно получить по адресу sema-200992@mail.ru. и по 

телефонам + 77773177502. 
Оператор намечаемой деятельности: ГУ "Управление энергетики и жилищно-

коммунального хозяйства области Жетісу", область Жетісу, г. Талдыкорган, Кабанбай батыра 
,26. +7 (7282) 32-97-16. 

Разработчик проекта: ТОО «ECO project of city», г.Павлодар, ул.Гагарина 76/61, тел: 
87773177502. Эл.адрес:sema-200992@mail.ru.

ХАБАРЛАНДЫРУ
"Жетісу облысының энергетика және тұрғын үй-коммуналдық шаруашылық 

басқармасы" ММ ҚР Экологиялық кодексінің талаптарына сәйкес, «Жетісу облысы, 
Сарқан ауданы елді мекендерінің жеткізуші газ құбыры мен газ тарату желілерін салу. 
I кезек.» жұмыс жобасына Ықтимал әсерлер туралы есеп бойынша ашық жиналыс ны-
санында қоғамдық тыңдаулар өткізеді.

Аумағына әсер етуі мүмкін және аумағында қоғамдық тыңдаулар өткізілетін әкімшілік-
аумақтық бірліктердің тізімі, Жетісу облысы, Сарқан ауданының әсер ету учаскесінің, 
аумағының географиялық координаттары:

1 Нүкте 79°53'00,8650"/ 45°26'00,1926"; 2 Нүкте 79°47'45,9769"/45°26'14,5228"; ; 3 Нүкте 
79°43'58,0578"/ 45°27'49,0863"; 4 Нүкте 79°51'22,4413"/45°29'10,3219"; 5 Нүкте 79°48'24,3855"/ 
45°32'44,1286"; 6 Нүкте 79°45'30,3466"/ 45°30'15,0019"; 7 Нүкте 79°44'38,5135"/45°38'18,3777"; 
8 Нүкте 79°40'42,2130"/45°44'48,7097"; 9 Нүкте 79°57'49,5919"/45°27'20,8129"; 10 
Нүкте 79°55'28,9240"/ 45°33'05,4685"; 11 Нүкте 79°50'41,2538"/45°42'25,1602"; 12 
Нүкте 79°53'11,5777"/45°37'43,4016"; 13 Нүкте 80°04'42,8860"/45°29'05,1214"; 14 Нүкте 
80°09'17,2695"/45°23'30,9340"; 15 Нүкте 80°19'28,1051"/45°25'40,6524"; 16 Нүкте 
80°13'21,4106"/ 45°38'29,7182"; 17 Нүкте 80°21'25,7339"/ 45°39'07,1552"; 18 Нүкте 
80°16'02,7230"/45°45'25,7604";

19 Нүкте 80°16'52,1614"/45°48'18,1528"; 20 Нүкте 80°07'16,5894"/45°41'28,6950"; 
21 Нүкте 80°14'21,9921"/ 45°50'14,8644"; 22 Нүкте 80°09'10,8387"/ 45°40'21,1806"; 23 
Нүкте 80°16'53,6291"/45°43'12,9039"; 24 Нүкте 80°22'11,8121"/45°39'47,2800"; 25 Нүкте 
80°24'12,5887"/ 45°39'20,0419".

Қоғамдық тыңдаулар Жетісу облысы, Сарқан ауданы мекенжайында өтеді:
Өткізу орны: Сарқан қаласы, Тəуелсіздік № 111, мəжіліс залы
Өткізу күні: 02.03.2026 ж. сағат 11:00.
Өткізу орны: Қойлық ауылы. (мəдениет үйі Макетов к-сі № 45)
Өткізу күні: 02.03.2026 ж. сағат 15:00.
Өткізу орны: Екіаша ауылы (əкімшілік Қ.Аманжолов № 79а)
Өткізу күні: 03.03.2026 ж. сағат 11:00.
Өткізу орны:  Черкасск ауылы (мəдениет үйі Қойшыбеков к-сі № 122)
Өткізу күні: 03.03.2026 ж. сағат 15:00.
Өткізу орны:  Пограничник ауылы (əкімдік Сəтбаев к-сі № 11)
Өткізу күні: 04.03.2026 ж. сағат 11:00.
Жобалық құжаттама пакетімен Қоршаған орта мен табиғи ресурстардың жай-күйі ту-

ралы Ұлттық деректер банкі сайтында https://ndbecology.gov.kz , сондай-ақ https://www.gov.
kz/memleket/entities/zhetysu-natural/contacts?lang=ru. сайтының «Қоғамдық тыңдаулар» 
бөлімінде танысуға болады.

Барлық ескертулер және/немесе ұсыныстар қоғамдық тыңдауларды өткізу күніне дейін 
3 жұмыс күнінен кешіктірілмей Қоршаған орта мен табиғи ресурстардың жай-күйі туралы 
Ұлттық деректер банкі сайтында https://ndbecology.gov.kz қабылданады.

Төтенше жағдай және (немесе) шектеу іс-шаралары, оның ішінде карантин, әлеуметтік, 
табиғи және техногендік сипаттағы төтенше жағдайлар енгізілген жағдайда, қоғамдық 
тыңдаулар онлайн-режимде өткізіледі. Өткізілетін қоғамдық тыңдаулардың белсенді сілтемесі 
https://us06web.zoom.us/j/9349720393?pwd=bXN0YVkwd0pyQkQxbFdvMnlTa0lmdz09 

Конференция идентификаторы: 934 972 0393. Қолжеткізу коды: 4rtj3.
Қосымша ақпаратты келесі электрондық мекенжайлар мен телефондар арқылы алуға 

болады: sema-200992@mail.ru. және + 77773177502. 
Көзделіп отырған қызметтің операторы: "Жетісу облысының энергетика және тұрғын үй-

коммуналдық шаруашылық басқармасы" ММ, Жетісу облысы, Талдықорған қаласы, Қабанбай 
батыр, 26. +7 (7282) 32-97-16. 

Жобаны әзірлеуші: «ECO project of city» ЖШС, Павлодар қаласы, Гагарин к-сі 76/61, тел: 
87773177502. Эл.мекенжай: sema-200992@mail.ru.

ОБЪЯВЛЕНИЕ

Алѓыс арќалаѓан азамат

Аудандық білім бөлімінің ұжымы, Білім және ғылым қызметкерлері 
кәсіподағы аудандық комитеті ардагер ұстаз Мұқашева Забида 
Бабашқызына бауыры

Сәрсенғалидың 
қайтыс болуына байланысты отбасының және туыстарының қайғысына 
ортақтасып, көңіл айтады. 

       Открылось наследство после смерти гр. Фанзу Анатолия Александро-
вича, умершей 14 января 2026 года. Наследникам обращаться к нотариусу 
Ерболаеву А.А., область Жетісу, Сарканский район, город Саркан, улица 
Тауелсіздік, дом №100, квартира №16.

Хабарландыру/Объявление

●Молдахметов Нурахмет Муратхановичтің  атына ҚР ІІМ-нен берілген «В, С»
категориялы № ВХ 050340 номерлі жүргізуші куәлігі жоғалуына байланысты жарам-
сыз деп танылсын. 

●Малаев Азамат Даулеткельдіұлының атына Сарқан политехникалық
колледжінен «Машинист-тракторист» біліктілігі бойынша берілген №000049 (тіркеу 
№ 3129, 11.05.2022 жыл) куәлік жоғалуына байланысты  жарамсыз деп танылсын.


